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Doğu Türkistan 1,824,418 kilometrekare toprak 
büyüklüğü ve 35 milyonu aşkın Türk nüfusuyla 
önemli bir Türk İslam yurdudur. Buna ek olarak, 
sayıları 4 milyonu bulan Uygur diasporası Türki 
cumhuriyetler başta olmak üzere dünyanın çeşitli 
ülkelerinde yaşamaktadır. Çin işgaliyle 75 yıldır çeşitli 
katliam, soykırım, asimilasyon ve baskıcı politikalara 
maruz kalan bu bahtsız halk, günümüzde dünyadan 
tamamen tecrit edilmiş, kapalı kutu içerisinde 
tarihten silinme tehdidiyle karşı karşıya.

Doğu Türkistan’da beka mücadelesi veren Müslüman 
Türk halkının din özgürlüğü başta olmak üzere 
düşünce ve ifade özgürlüğü, basın ve yayın özgürlüğü 
yoktur; şu ana kadar da hiç olmamıştır. Bütün 
medya, yayın ve iletişim araçları Çin komünist 
rejiminin elinde olup sadece Çin Komünist Partisi 
ve devlet propagandası için kullanılmaktadır. 
Biz Doğu Türkistan Basın ve Medya Derneği (Istiqlal 
Media Grubu) olarak Doğu Türkistan’da yaşanan 
gelişmeleri an be an takip ederek, bölgeyle ilgili 
haberler akışını sağlamaya çalışıyor. nitekim Çin’in 
bilgi ablukasına karşın titizlikle çalışarak hangisi 
doğru, hangisi yanlış? Gazetecilik ilkelerine uygun 
şekilde haber yapmaya gayret gösteriyor, bu 
doğrultuda Doğu Türkistanla ilgili kaynak vasfı 
taşıyan kurum olma yolunda ilerliyoruz.

Güvenilir haber kaynakları, Analiz Programları ve 
Aylık Dergilerimizle, işgalci Çin rejiminin insanlığa 
karşı suçlarını ve bu cinayeti örtbas etmek için 
servis ettiği gerçekdışı haberleri ifşa etmeyi, ayrıca 
günümüzde Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı 
insanlık dışı soykırımı dünya kamuoyuna aktarmayı 
hedefliyoruz.
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İstanbul Üniversitesi’nde 24 Ekim 2024 tarihin-
de Atatürkçü Düşünce Topluluğu tarafından dü-
zenlenen “Hedef Türkiye: Üç İsrail Planı” başlıklı 
etkinlikte, Soykırımcı Çin lideri Mav hayranlığıy-
la ünlenen Doğu Perinçek de konuk olarak ko-
nuşma yaptı.

Konuşmanın ardından soru-cevap aşamasında, 
gazetecilik bölümü öğrencisi olan Uygur kızı 
Nefise Oğuz’un Çin’le ilgili sorusu üzerine, Doğu 

Türkistan’daki soykırım gerçeği ve Çin propagan-
dası hakkında bir diyalog yaşandı. Nefise, bizzat 
tanık oldukları ve ailesinin yaşadıkları faciaları 
dile getirerek Perinçek’in Çin ve Doğu Türkistan 
hakkındaki yalanlarını sorguladı.

Bu diyaloğun görüntüleri diğer sosyal medya 
platformlarında yoğun ilgi görürken, Çin mer-
kezli TikTok tarafından silindi. Oğuz, bu durumu 
“Doğu Perinçek’le konuştuğum videom TikTok 

Çin yalanlarını çürüten 
kızın

Çin merkezli TikTok, Uygur kızın tanık oldukları ve ailesinin yaşadıkları 
faciaları dile getirerek Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek’in 
Çin ve Doğu Türkistan hakkındaki yalanlarını sorguladığı videoyu 
kaldırdı.

TIKTOK, ÇIN YALANLARINI ÇÜRÜTEN KIZIN VIDEOSUNU KALDIRDI I KASIM  2024
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hesabımdan kaldırılmış. ‘Toplum sınırlarını ihlal 
ettiğim gerekçesiyle’ silinmiş, ‘Çin’in propagan-
dasını ortaya çıkardığım için’ diyememişler,” söz-
leriyle paylaştı.

TKINLIKTE UYGUR KIZIN KONUŞMASI EN-
GELLENMEYE ÇALIŞILDI

Etkinlikte Perinçek ile olan diyaloğuyla ilgili @
Uygurhaber sosyal medya hesabına öportaj ve-
ren Nefise Oğuz, konuşmasının engellenmeye 
çalıştığını dile getirdi. Oğuz, “Perinçek’in cevabı-
na yanıt verme hakkım olduğunu düşünüp ko-
nuşmak istediğimde, Vatan Partisi Öncü Gençlik 
Kolları Başkan Yardımcısı, kulüp üyelerinin elin-
deki mikrofonu hızla alarak benim konuşmamı 
engellemeye çalıştı. Ancak sonrasında yine de 
cevap verebildim,” dedi.

Videoda görüldüğü üzere, Oğuz’un cevabı salon-
da yoğun alkış aldı. Etkinlik sonunda ise Perin-

çek’in, Nefise’yi alkışlayanları Amerikan propa-
gandası yapmakla suçlamaya çalıştığı öğrenildi.

TIKTOK DAHA ÖNCE DE KARLDIRMIŞTI

TikTok’un sensörleriyle ilgili konuşan Nefise 
Oğuz, “TikTok’un Uygurlarla ilgili paylaşımlara 
ciddi bir sansür uyguladığı bir gerçektir ve bunu 
bizzat amcamın adaletinin peşinden koşarken 
yaşıyorum,” dedi.

Oğuz ayrıca, “Sosyal medya hesaplarımda am-
camla ve Uygurlarla ilgili paylaştığım içerikler 
kaldırılmazdı, ancak geçenlerde amcam için 
İstanbul’daki BM ofisine gittiğimde çektiğim 
vlog’um TikTok tarafından kaldırıldı ve videola-
rıma erişim engeli getirildi. Daha önceki video-
larım 300 bin üzerinde izlenirken, şimdi video-
larımın izlenme oranları ciddi bir düşüş yaşıyor,” 
şeklinde belirtti.

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI
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Pekin yönetiminin, New York’taki Çin Mahallele-
rini ABD siyasetinde etki oluşturmak için kullan-
dığı öne sürülüyor.

Amerikan gazetesi Wall Street Journal’ın (WSJ) 
haberinde, Pekin’in siyasi etki oluşturma kam-
panyasının Beyaz Saray’a kadar uzandığı iddia 
ediliyor.

Demokrat Temsilciler Meclisi Üyesi Grace 
Meng’in iki yardımcısının 2019 Nisan’da Çin’deki 
Henan eyaletine giderek, “Çin Komünist Partisi 
(ÇKP) tarafından yönetilen uluslararası bir nüfuz 
operasyonunun liderine, Meng adına bir teşek-
kür mektubu ilettiği” ileri sürülüyor. 

KERÇEK KIMLIKLERINI GIZLIYOR!

Çin 
Mahalleleri

Yayılmacı politikaları sonucu her ülkede var olan Çin mahalleleri 
ÇKP’nin siyasi etki alanlarına dönüşü.

ÜLKELER IÇIN YENI TEHDIT: ÇIN MAHALLELERI  I KASIM 2024
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Kimlikleri paylaşılmayan bu kişilerin, Henan 
Doğu Amerika Derneği adlı kuruluşa üye olduğu 
belirtiliyor. Kuruluş, Meng’i “başkan yardımcısı” 
diye tanıtıyor fakat siyasetçi, dernekte resmi bir 
unvanı olmadığını, onlara sadece danışmanlık 
hizmeti verdiğini savunuyor. WSJ, son dönemde 
Demokrat siyasetçinin organizasyonla arasına 
mesafe koyduğunu da belirtiyor.

Henan Doğu Amerika Derneği, eylülde başlatı-
lan bir federal soruşturmanın da merkezinde yer 
alıyor. Savcılar, New York Valisi Kathy Hochul’un 
eski yardımcılarından Linda Sun’un Çin ajanı ola-
rak çalıştığını öne sürüyor. Tayvan hükümetinin 
New York’taki üst düzey bürokratlarla görüşme 
taleplerinin Çinli yetkililerin isteğiyle, Sun tara-
fından engellendiği iddia ediliyor. Hochul’un se-
lefi Andrew Cuomo’nun yönetiminde de çalışan 
Sun’un, Pekin’le Henan Doğu Amerika Derneği 
üzerinden iletişim kurduğu savunuluyor. Görev-
den ihraç edilen Sun ise hakkındaki tüm iddiaları 
reddediyor.

SIYASI SÖYLEMLERI YÖNLENDIREBILIYOR! 

Henan Doğu Amerika Derneği ve benzeri ku-
ruluşların genellikle ABD-Çin dostluğunun pe-
kiştirilmesi, ayrımcılığa karşı önlemler alınması 
ve Çin’de geleneksel bir bayram olan Çin Yeni 
Yılı’nın ABD’de kutlanması gibi etkinlikler yürüt-
tüğü ifade ediliyor. Ancak Çin Devlet Başkanı Şi 
Cinping’in son 10 yıldır buraları ABD’deki siyasi 
söylemleri yönlendirmek amacıyla kullandığı ile-
ri sürülüyor. 

Pekin’in, bu faaliyetleri ÇKP Merkez Komite-
si’ne bağlı Birleşik Cephe Çalışma Departmanı 
(UFWD) üzerinden yürüttüğü savunuluyor. Şi, 
bu departmanı “Çin ulusunun büyük yenilenişini 

sağlamak üzere ülkedeki ve yurtdışındaki tüm 
Çinlileri birleştirmek için önemli bir sihirli silah” 
diye nitelemişti.

“Memleket dernekleri” diye de adlandırılan bu 
kuruluşlar, ABD’de epey yaygın. WSJ’nin aktar-
dığına göre sadece New York eyaletinde bunlar-
dan yaklaşık 100 tane var. Bazıları Pekin karşıtı 
bir çizgideyken, diğerleriyse apolitik nitelikte.

HER 10 IDDIANAMEDE ADI GEÇIYOR 

Haberde, sözkonusu derneklerin ABD Adalet 
Bakanlığı’nın radarında olduğuna da dikkat çe-
kiliyor. Son iki yılda bakanlık tarafından New 
York’ta hazırlanan en az 10 iddianamede dernek 
başkanlarıyla ilgili çeşitli suçlamalar yer alıyor. 

Xiong Yan, 2022’de New York’tan Temsilciler 
Meclisi’ne seçilmek için yürüttüğü kampanya-
nın, bu dernekler tarafından engellendiğini öne 
sürüyor. 1989’daki Tiananmen Meydanı olay-
larına katılan ve 1992’de siyasi sığınmacı olarak 
ABD’ye kaçan insan hakları aktivisti, WSJ’yle şu 
iddiaları paylaşıyor:

Bu dernekler Çin Konsolosluğu’ndan yetki alıyor, 
dernek liderleri de halk üzerinde etki yaratıyor.

Çin’in Washington Büyükelçiliği, iddiaları red-
dederek Pekin’in diğer ülkelerin iç işlerine ka-
rışmadığını belirtiyor. Açıklamada, ÇKP’ye bağlı 
UFWD’nin “parti üyesi olmayan kişilerle işbirli-
ğini teşvik etmeyi amaçladığı” ve bu faaliyetlerin 
çarpıtılıp Pekin’e yönelik bir karalama kampan-
yasına dönüştürüldüğü savunuluyor. 

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI
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Bilgilere göre Saraybosna’daki Çin Büyükelçili-
ği yerel makamlara DUQ eski Başkanı Dolkun 
İsa’yı tutuklamaları için baskı yapmış ve genel 
kurulu tamamen iptal etmek üzere toplantının 
yapılacağı Otelle para teklif ettiği, ancak Otel 
sahiplerinin sözleşmeye bağlı kalarak toplantı-
nın başarıyla gerçekleşmesine zemin hazırladığı 
bildirildi. 

Dünya Uygur Kongresinin 8. Genel Kurul top-
lantısı, 25 Ekim sabahı dünyanın dört bir yanın-

Bosna Hersek’in başkenti Saraybosna’da Uygur 
diasporasında önemli kuruluşlarından biri olan 
Dünya Uygur Kongresi’nin (DUQ) 8. Genel Kurul 
toplantısı 24 Ekim 2024 tarihinde başladı.

Aylardır işgalci Çin’in engellemek için lobi çalış-
maları yürüttüğü ve karışıklık yaratmak ama-
cıyla siber saldırılar düzenlediği genel kurul top-
lantısı o gün planlandığı gibi akşam saatlerinde 
verilen bir resepsiyon ile başladı.

8. Genel Kurulu 
Saraybosna’da

Dünya Uygur Kongresi’nin 8. Genel Kurul toplantısı, Çin’in engelleme 
çabalarına rağmen Saraybosna’da başarıyla gerçekleşti.

DUQ’NIN 8. GENEL KURULU SARAYBOSNA’DA GERÇEKLEŞTI I KASIM 2024
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Toplantı gündemine uygun olarak, 8. Genel Ku-
rulun açılış konuşmasına DUQ Uluslararası İliş-
kiler Direktörü ve Genel Kurul Kadın Komitesi 
Başkanı Zümretay Erkin başkanlık etti.

Erkin konuşmasında, kongrenin Bosna’da ya-
pılma nedenine değinerek, Bosna’nın son dö-
nemde soykırım yaşamış bir ülke olarak Doğu 
Türkistan ve Bosna halkının da kaderinin ortak 
olduğunu, bu kongrenin burada yapılmasının 
amacının İslam dünyasının iki halkın ortak kade-

dan kongre delegeleri, parlamenterler, gazete-
ciler, araştırmacılar ve hukukçuların katılımıyla 
devam etti.

Konferansın açılış töreninde, dünyanın dört bir 
yanından gelen delegeler, onur konukları, Tür-
kiye, Bosna ve bazı Avrupa ülkelerinden parla-
menterler ve medya muhabirleri de dahil olmak 
üzere 350’den fazla kişi, Bosna ve Doğu Türkis-
tan’ın şehidlerini saygıyla andı.

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI
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kullandı. 

Toplantıda iki soykırımdan çıkarılan dersleri 
özetleyen “Bosna Soykırımı’ndan Uygur Soykı-
rımına” başlıklı bir konferans yapıldı.

Düzenlenen tartışmanın moderatörlüğünü in-
san hakları avukatı Dr. Evelina Ohab yaptı. Top-
lantıya Kanadalı insan hakları aktivisti ve DUQ 
İnsan Hakları Komitesi başkanı Ömer Kanat, 
eski ABD’nin Birleşmiş Milletler Büyükelçisi Kel-
ly Currie ve eski İngiliz milletvekili Tim Lawton 
yaptı. 

Oturumlarda, Bosna Soykırımı’ndan Uygur Soy-
kırımı’na kadar olan süreçler, güncel konular ve 

ri paylaşan Müslüman halklar olmasının özellik-
lerine dikkat çekmek olduğunu söyledi. 

“BOSNA SOYKIRIMI ILE UYGUR 
SOYKIRIMI ARASINDAKI FARK”

İngiltere’deki Uygur Mahkemesi Başkanı Sir 
Geoffrey Nice, kongreye internet üzerinden 
katılarak yaptığı konuşmasında “Bosna Soykı-
rımı ile Uygur Soykırımı arasındaki fark, Bosna 
Soykırımı’nın Avrupa’nın kalbinde gerçekleşmiş 
olması, Uygur Soykırımı’nın ise Çin’in dış dünya 
ile bağlarını koparmasının ve sıkı denetim altın-
da olmasının bir sonucu olması ve bu nedenle 
Uygur Soykırımı’nın Bosna Soykırımı gibi baş-
ka ülkelerden yardım görmemesidir” ifadelerini 

DUQ’NIN 8. GENEL KURULU SARAYBOSNA’DA GERÇEKLEŞTI I KASIM 2024
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rarası gözlemciler eşliğinde Kongre’nin liderlik 
kadrosunu belirledi. 

Bu seçimde kongre başkanlığına Turguncan 
Alaaddin seçilirken, başkan yardımcılarına Erkin 
Ahmetov, Zümretay Erkin ve Abdureşit Abdul-
hamit seçildi. Uygur Hareketi’nin başkanı Ruşen 
Abbas, kongrenin yürütme komitesi başkanlığı-
na seçildi. İcra komitesinin başkan yardımcılıkla-
rına Abdulhamid Karahan, Erkin Zunun, Mutta-
lib Gurbani ve Polat Sayımlar seçildi. 

Kongre seçimleri öncesinde sabah toplantısına 
Uygur Akademisi Başkanı Dr. Rişat Abbas, Orta 
Asya Uygurları adına Kahriman Hocamberdi, 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği Baş-
kan Yardımcısı Lokmancan Hira, Doğu Türkistan 
Ulemalar Birliği Başteftişi Abdulahad Uçkun, 
Doğu Türkistan Federasyonu Başkan Yardımcısı 
Mahmut Emin Damollam, Dr. Sultan Mahmut 
Kaşgari ve İli Meşrep Vakfı’ndan Kudret Gulca 
Onur konuğu olarak katılım sağlarken, Toplan-
tıya yönelik görüşlerini, tebriklerini ve en iyi di-
leklerini ileten bir dizi konuşmalar gerçekleştirdi.

bunların Uygur Soykırımı’nın sona erdirilmesine 
etkileri, otoriter güçlerin Üçüncü Dünya ülkele-
rini uluslararası arenada geri tutmak için meş-
ruiyet göstermemesi, Uygurların zorla çalıştı-
rılmasını durdurmak için ülkelerin aktif hareket 
etmesi gerekliliği ve Uygur Soykırımı’nın Uygur 
çocukları üzerindeki etkisi ele alındı.

Söyleşinin ardından Dr. Erkin Ekrem’in mode-
ratörlüğünde Türk milletvekilleri Selçuk Özdağ, 
Doğan Bekin, yazar Halis Özdemir ve Dr. Alim-
can İnayet’in katılımıyla Çin’in kara eli ve Türki-
ye’nin Uygur politikası üzerine bir tartışma otu-
rumu gerçekleştirildi.

Görüşmeler sırasında Selçuk Özdağ, Türkiye’ye 
döndüğünde Uygur soykırımının sona erdiril-
mesi konusunda Türk parlamentosuna yeni bir 
tavsiye kararı sunacağını söyledi.

DÜNYA UYGUR KONGRESI 8. GENEL KU-
RULDA LIDERLIĞINI SEÇTI

26 Ekim’de düzenlenen Dünya Uygur Kong-
resi’nin (DUQ) 8. Genel Kurul Oturumu, ulusla-

DOĞU TÜRKISTAN GERÇEĞI
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Doğu Türkistan davasının önde gelen Savu-
nucularından, Gazeteci Yazar ve Tv. Program 
Yapımcısı  Sayın Halis Özdemir Hocamız 24-27 
Ekim 2024 tarihleri arasında Bosna Hersek’in 
başkenti Saray Bosna’da düzenlenen  Dünya 
Uygur Kurultayının  8.Genel Kuruluna  davet 
üzerine katılarak bir konuşma yapmıştır.  Ken-
disine  Doğu Türkistan davası için yaptıkları   bu 
değerli  tavsiye ve katkıları  için teşekkür eder, 
konuşmasının tam metnini  yayınlıyoruz.

Saraybosna’da Dünya Uygur Kurultayının çok 
değerli yöneticileri muhterem delegasyon ,

Çok Değerli Dostlar, 

Hanımefendiler beyefendiler,

Medeniyetin çocukları!

Sizleri sevgi ve saygı ile selamlıyorum.

Bugün 25 Ekim 2024 Cuma 

Bosna Hersek’te Bilge insan Aliyenin ülkesinde-
yiz! 

tarihi bir gün yaşıyoruz!

DOĞU TÜRKISTAN DAVAMIZDA ASLA ÜMITSIZLIĞE KAPILMAMALIYIZ! I KASIM 2024
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Zulme karşı direniyor, zulme rıza göstermiyoruz!

Sizlere Bosna ile ilgili pek çok hatıramdan bir ta-
nesini anlatmak günün anlamlandırılması bakı-
mından önemlidir.

2018 yılında ailemle birlikte Bosna’ya geldim 
Srebrenitsa’ya gittim. Birleşmiş Milletler adına 
Hollanda askeri birliğinin güya korumasında 
bulunan Müslüman halka toplu katliamın ya-
pıldığı önceleri fabrika olan binada gördüklerim 
karşısında nutkum tutuldu: konuşamadım, ağ-
layamadım, dondum kaldım. İnsanlara işkence 
yapmakta kullanılan sonrasında ise katliamların 
yapıldığı odayı gördüm. Duvarlarda kurumuş 
kanları gördüm nefesim kesildi nasıl olabilirdi? 
Bir insan diğer insana böyle şeyleri yapabilmesi 
için nasıl bir inanca nasıl bir ahlaka nasıl bir vic-
dansızlığa sahip olabilirdi? Binadan kendimi dı-
şarı attım o sırada otuzlu yaşlarda bir genç göz-

yaşları içinde bana hitaben bir şeyler anlatırken 
hemen yanımızda bir kadın içten içe hıçkırarak 
ağlıyordu. Bana anlatılanları anlamıyordum. Ço-
cuklarımdan birisi konuşmaları tercüme etti!

Genç adam bu binada işkence ve toplu katliam 
yapıldığı sırada küçük yaşlarda çocuk olduğunu 
şu ilerdeki çalıların arkasından burada olanları 
izlediğini o sırada Hollanda askerlerinin işkence 
seslerinden rahatsız olmamak için yüksek sesle 
müzik dinlediklerini babasının ve annesinin iş-
kence sırasındaki feryatlarını duyduğunu hıçkı-
rarak anlatıyordu. Ağlayan kadın ise aynı şekilde 
binadan gelen sesleri kurşun seslerini yakın köy-
den gelerek çalıların arasına saklanıp onun da 
annesinin ve babasının çığlıklarını ve öldürülme 
esnasındaki silah sesiyle anladığını anlatmaya 
çalışıyordu.

Bosna kan ağladı.
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Bosna kıyameti yaşadı.

Bosna yakın tarihin acımasız soykırımını yaşadı. 

Bu acılar asla unutulmamalı unutturulmamalı!

Bu toplantının burada yapılması bu yüzden son 
derece önemlidir.

Şehit ve gazileri anmak, aziz hatıralarına sahip 
çıkmak ve yaşanan soykırımların birbirleriyle 
bağlantılarını anlayarak bütün insanlığın ders 
çıkarması için anlatmalıyız!

Değerli dostlar soykırımın derin acılarını ya-
şayan bu topraklarda kardeşlerimizle birlikte 
Bosna şehitlerini anmak üzere Doğu Türkistan’ı 
mezalimi ve çözüm yollarını konuşmak için top-
lanmış bulunuyoruz!

BIZ KIMIZ VE NAPMALIYIZ ? Sorusuna ce-
vap aramalıyız!

Doğu Türkistan da bugün kıyameti yaşıyor!

Değerli dostlar sözlerime başlamadan değişmez 
hakikati hatırlatmak isterim. ÖNCELİKLE BİZ-
LER MÜSLÜMAN TÜRKLERİZ!

Bizim dinimiz İslam!

İslam silm kökünden gelmektedir. Silm/islam 
barış demektir. Bizim tarimizde soykırım zulüm 
sömürü asla yoktur! Olmayacaktır.

Bizler ülkemizde ve DÜNYADA BARIŞI ARIYO-
RUZ! Bütün çaba ve gayretimiz budur. Bizleri 
tanımak isteyen böyle bile!

Değerli Dostlar 

Dünya sessiz ve iki yüzlü davranıyor!

Komünist Çin tarafından yapılan ve şiddeti ar-
tarak devam eden Doğu Türkistan’da yaşanan 
tutuklama, işkence, köle işçi olarak çalıştırma, 
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Müslüman ailelerin çocuklarını ellerinden alıp 
asimilasyon kamplarında komünist Çinli olarak 
yetiştirme, vatandaşları yerlerinden etme mal-
larına el koyma, tarihi yapıları yıkma, uydurma 
suçlamalarla ağır cezalar yanında kamplara al-
dıkları kadınlara tecavüz gibi insanlık suçlarının 
işlendiği Doğu Türkistan’da yaşanan soykırım 
karşısında üzülerek ifade ediyorum!

İnsanlık sınıfta kalmıştır. Demokrasi ve insan 
hakları havarileri iki yüzlü tavrı sergilemişlerdir. 

Müslüman ve Türk toplulukları sınıfta kalmışlar 
tarih huzurunda mahçup düşmüşlerdir.

Fakat bizler asla yılmadan ümitsizliğe kapılma-
dan yolumuza devam etmeliyiz !

Sesimizi insanlara, dünyaya duyurmalıyız! 

Sesimizi İslam dünyasının Müslüman-Türk dün-
yasını birleştirmek için çıkarmalı; vatandaşlar 
olarak devletlere sorumluluklarını hatırlatmalı-
yız.

Doğu Türkistan’da yaşanan olağanüstü durum 
karşısında yapılacak hiçbir çabayı küçük görme-
den, gereksiz görmeden Hz. İbrahim’in ateşine 
su taşıyan karınca misali en azından tarafımızı 

belli etmeliyiz.

Değerli dostlar!

Sizler asil bir mücadelenin fedakar yılmaz savaş-
çılarısınız!

İnsanların gereken ilgiyi göstermemesi bizleri 
yıldırmasın. Bilakis daha çok bilenmeli ve daha 
çok çalışmalıyız! İnsanların ilgisizliği kimi zaman 
yetersiz bilgiden kimi zaman çarpıtılan, üzeri ka-
rartılan haberlerden kaynaklanmaktadır.

Unutulmamalı ki! 

Küçük gayretler büyük başarılar getirir!

Buna örnek olması için soykırıma karşı şahsımın 
bu soylu mücadeleye nasıl dahil olduğumu kü-
çük çabaların nasıl bereketlendiğini ve kelebek 
etkisi yaptığını anlatmak isterim.

Şahsım 2009 yılında Urumçi’de yaşanan katliam 
karşısında İstanbul Çağlayan meydanında ger-
çekleştirilen mitingin tertip heyetinde bulunmuş 
gazeteci ve yazar olmama rağmen bu davaya 
katkı sunması, ses olması için Doğu Türkistan’da 
yaşanılan katliam ve soykırımın artarak devam 
ettiğini göstermek adına Türkiye’de yayın ya-
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pan ulusal bir tv kanalında hazırlayıp sunduğum 
VİZYON adında bir seride “Doğu Türkistan Çin 
ve Türkiye” konulu bir programlar düzenledim. 
Bu programla birlikte Doğu Türkistan’da yaşa-
nanların şahitleri ve akrabalarıyla tanışmam on-
ların yayınladığı içerikleri daha yakından takip 
etmemle kendimi Doğu Türkistan’ın şanlı ve asil 
davasının mücadelesinin tam ortasında buldum.

Doğu Türkistan’da yaşanan insanlık dışı mua-
meleleri daha detaylı öğrendikten sonra soykı-
rıma karşı uluslararası bir imza kampanyasına 
öncülük yaparak imza kampanyasını başlattım, 

BM İNSAN HAKLARI KOMİSERLİĞİ’NE konuya 
ilişkin müracaat ettim.

Hazırlayıp sunduğum Vizyon programında şu 
anda burada bulunan mazlum ve mağdur kar-
deşlerimin bazılarını konuk ettim, sesimizi dün-
yaya duyurmaya çalıştım.

Onlarca makale yazdım.

Dünya Uygur Kurultayı Vakfı tarafından bas-
tırılan “Doğu Türkistan’ın Duyulmayan Çığlığı 

ve SOYKIRIMIN TANIKLARI Çin’in Bilinmeyen 
Yüzü” adlı kitabımı yazdım. 

BM Genel Sekreterine yazılı müracaat ettim. 

Çin Devlet Başkanına üç defa yazdım.

İran Devlet Başkanına, Pakistan ve Türkiye Dev-
let Başkanı ve TBMM Başkanına müracaatlarda 
bulundum.

Bununla da kalmadım Çin Konsolosluğuna soru-
larımı yazarak e-mail gönderdim. 

Programıma Mağdur kardeşlerimin anlattıkla-
rını sormak üzere davet ettim. Programıma ka-
tılamayacaklarını bildirdiler. Ancak daha sonra 
yaptığım bütün tv program kayıtlarını ve yazı-
larımın Pekin’den istendiğini ve Pekin’e gönder-
diklerini ifade ettiler. Anlaşılan yapılan program-
larla Çin yönetimini rahatsız etmiştim.

Bunları sizlere yaptıklarımı anlatmak için söyle-
miyorum!

Yapılan bir programda bana iletilen beş dakika-
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lık bir sosyal medya içeriğinin nasıl kelebek etkisi 
yaptığının örneğini anlatmak istedim. Bu video-
ları izleyene kadar herkes gibi ben de Doğu Tür-
kistan Özerk yönetimi ile Çin yönetimi arasında 
anlaşmazlıklar olduğunu bunun da zaman za-
man zulme varan sert olaylara sebep olduğunu 
sanıyordum. Fakat içeride çok büyük zulümler 
yaşandığını daha detaylı araştırdıkça öğrendim.

Hiçbir faaliyeti küçük görmemeliyiz.

Mesela dünyada üniversitelere, ülkelerin yayın 
organlarına, hatta Çin aydınlarına, akademis-
yenlerine yazılarına belgeler göndermeliyiz. 

Asla şöyle düşünmeyin “Zaten Çin aydınları ya-
şadıklarımızı biliyor!” Çin aydınları komünist Çin 
rejimini öğrettiklerini, propagandalarını biliyor! 

Sizin anlatacaklarınızı bilmediklerini düşünüyo-
rum!

Türkiye’de ilk zamanlarda gerek tv programla-
rım sırasında gerek makalelerime zaman zaman 
gazeteci ve akademisyenlerin arasından itiraz 
edenler oldu. Çin’in karartma propagandası in-
sanların aklını karıştırmıştı. Bu engelleri aşma-
mız Doğu Türkistan gerçeğini anlatmamız ilk 
zamanlar sıkıntılı olmasına rağmen çok şükür 
Doğu Türkistan gerçeğini kardeşlerimizin yaşa-
dığı soykırım artık Türkiye’de anlaşılmıştır.

Azimli kararlı olmak gerekiyor.

Asla ümitsizliğe düşmemek gerekiyor.

Şanlı mücadelemizi nasıl yapmalıyız!

1- Öncelikle birlik beraberlik bir mücadelenin ol-
mazsa olmaz şartıdır. Birlik ve beraberlik AMAÇ-
TA BiRLİK, Hedefte Birlik şeklinde anlaşılmalı 
kim nasıl istiyorsa öyle çalışması ayrılık sebebi 
olmamalıdır.
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Milli şairimiz Mehmet Akif Ersoy “Girmeden tef-
rika bir millete düşman giremez. / Toplu vurduk-
ça yürekler onu top sindiremez.” diyerek veciz 
bir şekilde ifade etmiştir.

2- Diasporada yaşayan başta Doğu Türkistanlı 
kardeşlerimizi ASİMİLASYON tehlikesi bekle-
mektedir. Madem Aliya İzzet Begoviç’in ülke-
sindeyiz onu rahmetle şükranla yadederek şu 
veciz ifadesini sizlere hatırlatmak isterim!

Ne diyor bilge insan Aliya?” Düşmanla Savaş  
meydanlarda kaybedilmez! Savaş düşmana 
benzediğinizde kaybedilir!”

İnsanın doğup büyüdüğü topraklardan çevre-
den ayrı düşmesi kültürü adet ve geleneklerin-
den ayrı düşmesi demektir. Bu durum da kolay 
ASİMİLE olmasının yollarını açacaktır.

Asimilasyon toplumların yok olması demektir.

Asimile olmamak için;

- Dil

- Din

- Kültür, gelenek

- Tarih bilgisi ve şuuruna sahip olmak gerekmek-
tedir.

Doğu Türkistan’da başlayan ayrılık ve ihtilaflar 
sen ben kavgası maalesef 1875’te KENDİ MİLLE-
TİNİ kendi kardeşlerini düşman bilip düşmanın-
dan yardım isteme gafletinde bulunan yönetici-
lerin şuursuzluğu Doğu Türkistan’ı iki yüz yıldır 
bugünlere getirmiştir.
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1944 yılında Yalta konferansında ABD başkanı 
Ruzvelt, İngiltere Başbakanı Çörçil, SSCB baş-
kanı Stalin’in dünyayı paylaştıkları toplantıda 
Türkistan’ın batısını SSCB’ye; doğusunu ise Çin’e 
bırakmışlardır. Bu zalimlerden, bu emperyalist-
lerden medet ummak hangi gerçeklikle bağda-
şır?

Tarihi zulümle soykırımla dolu olan gücü hak se-
bebi sayanlara umut bağlamak beyhudedir!

İşte bu tarih şuurudur!

Tarih ibret alınması gereken en acı tecrübedir!

Tarih bilmek yetmez!

Tarih şuuru sahibi olmak gerekir!

Tarih şuuru olmayan milletlerin coğrafyasını 
başkaları çizer!

Milli şairimiz Mehmet Akif yine buna değinmiş-
tir:

Geçmişten adam hisse kaparmış... Ne masal şey!

Beş bin senelik kıssa yarım hisse mi verdi?

“Tarih”i “tekerrür” diye tarif ediyorlar;

Hiç ibret alınsaydı, tekerrür mü ederdi? 

Sosyolojik olaylar dün ne ise bugün de odur! De-
ğişen zamandır değişen isimlerdir değişen araç-
lardır. Sonuç değişmez! 

Dil insan demektir!

Onunla konuşuruz onunla anlaşırız, kendimizi 
dilimizle ifade ederiz.

Dilini kaybeden topluluklar milliyetini unutur! 
Milliyetini kaybeden topluluklar kültürünü adet-
lerini unutur!

Dinini kaybedenleri bekleyen tehlikeleri bilme-
yen yoktur!

Bilge başkan merhum Aliya İzzet Begoviç ‘Savaş 
cephede değil düşmana benzediğinizde kaybe-
dilir.’ demek sureti ile tehlikenin boyutuna işaret 
etmektedir.

4- Zulüm ve soykırım nerede ve kime karşı yapı-
lırsa yapılsın diline dinine milliyetine bakmadan 
mazlumların safında olmak insanlık görevidir. 
Asaletin ve adaletin gereğidir! Onlar bize ilgi 
duymuyorlar bizde onlara ilgi duymayız asla de-
meyin. Zulme rıza zulümdür! Zulme ortak olmak 
demektir!

5- Fedakarlığı, gayreti önce ben yapmalıyım, biz 
yapmalıyız! Ben yapmalıyım ki başkasını da kut-
lu mücadele saflarına davet edebileyim!

6- Faaliyet alanınızı ekonomik durumunuzla 
sınırlamayın! Önce faaliyet program ve projesi 
hazırlayın işin finansal yanı projenin bir cüzüdür. 
Finansal parasal durumunuz ufkunuzu daralt-
masın!

Siz yapmanız gerekeni yapmak üzere yola koyu-
lun. Gerisi gelecektir!

7- Faaliyetler şatafatlı ve gösterişten uzak sami-
mi ortamlarda yapılmalıdır! Bereket oradadır! 
Aksi halde finansa/paraya esir olmakla karşı kar-
şıya kalırsınız! “Para alan emir alır” düsturunu 
aklınızdan çıkarmayın!

8- Doğu Türkistan’ın bağımsızlığını kazandığı 
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güne hazırlık yapmalıyız! 

Gençleri diplomasi 

ekonomi

 tarım 

sanayi 

savunma sanayii askerlik adalet milli eğitim ha-
sılı devleti yönetecek şekilde yetiştirmeliyiz!

9- Gençlik kampları düzenlemeli Doğu Türkistan 
Gençliğinin kaynaşmasını, dostluklarının per-
çinlenmesini sağlamalıyız.  Bu kamplara sadece 
Doğu Türkistanlılar değil aynı kültürü tarihi dili 
kardeş ülke ve topluluklardan da aydınlar gaze-
teciler eğitimciler katılmalı ve gençlere eğitim, 
deneyim paylaşımları da aktarılmalıdır.

10- Geniş katılımlı akademisyen gazeteci STK 
lardan oluşan bu davaya gönül vermiş insanların 
birikim ve önerilerinden Doğu Türkistan’a dışarı-
dan bakabilenlerden de faydalanmak gerekir.

Çok değerli dostlar

Hanımefendiler beyefendiler 

Dünyada maalesef soykırımlar, katliamlar bir 
yerde bitmeden diğer yerde başlıyor!

Dinleyin EY ZALİMLER !: “... Zulmetmekte olan-
lar, nasıl bir yıkılışla yıkılacaklarını anlayacaklar-
dır.” (Şuara 227)

Gücü hak sebebi sayan zihniyet var oldukça 
dünyada haksızlıklar savaşlar soykırımlar olma-
ya devam edecektir.

Hakkı üstün tutan bizler buna karşı mücadele-
mizi sürdürmeliyiz, sürdüreceğiz!

Milletlerin yeraltı ve yer üstü zenginlikleri Doğu 
Türkistan’da olduğu gibi zalimlerin iştahını ka-
bartmakta ve zalimler mazlumlara dünyayı ya-
şanmaz hale getirmektedirler!

Dünya var oldukça hak ve batıl savaşı, mücade-
lesi sürecektir!

Bizler hakkın haklının yanında olmaya ne paha-
sına olursa olsun durmalıyız!

Tarihinde zalimlik olanlardan merhamet dilen-
mek beyhudedir! Zaman kaybetmektir. Yol al-
dığınızı zannederken maalesef tam yolun orta-
sında kalakalırsınız! Çok gerilere gitmeye lüzum 
yok günümüzde çokça örneği vardır! 

Doğu Türkistan’da Müslüman Türk milletine 
soykırım yapan Komünist Çin aynı zamanda 
Gazze’de petrol ve doğalgaza gözünü dikmiş! 
Güya Filistin’de İsrail soykırımına karşı Filistinli-
leri destekliyor! Aynı şekilde Doğu Türkistan’da 
Komünist Çin soykırımına karşı güya Doğu Tür-
kistan’ı destekler görünenler Filistin’de soykırım 
yapan İsrail’i destekliyor!

Görmek isteyene durum çok açıktır. Gücü hak 
sebebi sayan zihniyetin adalet demokrasi insan 
hakları anlayışı menfaatlerine işlerine geleni 
yapmaktan ibarettir.

Onun için bunlara bel bağlanmaz!

Arakan ve Gazze!

Arakan’da milyonlarca Müslüman kardeşimiz 
yerlerinden yurtlarından edildi nüfuslarının üçte 
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biri katledildi! Myanmar’ın eyaleti Arakan’da bu 
katliamı yapan devlet başkanı Aung San Suu 
Kyi’na NOBEL BARIŞ ÖDÜLÜ verdiler! Bu ödül 
insan haklarından anladıklarına çarpıcı örnektir!

Gazze’de sanki bir film izliyoruz çocuklar kadınlar 
siviller yakılıyor yıkılıyor açlıktan kırılıyor ! Peki 
demokrat ve insan haklarından dem vuran dev-
letler ne yapıyorlar? 

Yaptıkları ortada soykırıma destek vermek!

Gazze’de 7 yaşında bütün ailesini kaybetmiş yal-
nız kalmış bir kız çocuğu ”O kadar yoruldum ki.. 
ölsem de dinlensem...” diyor! Bu sözler insanlığın 
sınıfta kaldığının, mahkumiyetinin mağlubiyeti-
nin kararının ifadesinden başka bir şey değildir! 
İnsanlık kaybetmiştir!

Küfür tek millettir!

İSLAM ÜLKELERİ YÖNETİCİLERİ, SİZ DE DİN-
LEYİN: “Onlar ki müminleri bırakıp kâfirleri dost 
ediniyorlar. Onların yanında izzet mi arıyorlar? 
Hiç şüphesiz, izzetin tamamı Allah’a aittir.” (Nîsa 
138- 139)

Gücü hak sebebi sayanlardan medet ummak 

gaflettir! 

Bunları görmemek idrak etmemek gaflettir in-
sanlığa karşı ihanettir!

Ancak ne var ki propaganda araçları olan ihanet-
leri uyduruk olaylara bağlayarak dikkati başka 
yere çekerler!

Elbette inancına bakmadan devlet millet gözet-
meden destek arayışlarına devam etmeliyiz! 

Ancak önceliğimizin birlik ve beraberlik oluştur-
mak olduğunu göz ardı etmemeliyiz.

Değerli dostlar 

Değerli kardeşlerim

Gerek tv programı yaptığım sırada gerek maka-
le ve çeşitli vesilelerle toplantılarda Doğu Türkis-
tan muhaciri kardeşlerimi tanıma, yürek yakan 
hikayelerini öğrenme fırsatım oldu.

Sizlerle, sizlerin haksızlığa karşı yürüttüğünüz 
varolma mücadelenizde aba altından sopa gös-
terilmesine dolaylı tehditlere rağmen yanınızda 
bulunmak büyük şereftir.
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Zulme rıza zulümdür 

Haksızlık karşısında susmak haksızlığa ortak ol-
maktır !

Her dem daha azimli daha cesur daha birlik be-
raberlik içinde daha çok çalışarak zulme karşı 
direnmeliyiz!

Bu can bu tende var oldukça başta Doğu Türkis-
tan olmak üzere Arakan’da Filistin’de dünyanın 
neresinde olursa olsun zulme rıza gösterme-
yecek zalime boyun eğmeyeceğim. Boyun eğ-
memeliyiz! Mazlumların yanında tüm gücümle 
olmaya devam edeceğim!

Ey insanlar!

Ey Müslümanlar 

Ey Müslüman yöneticiler 

Ey insan haklarına saygılı olduğunu söyleyen 
yöneticiler;

Doğu Türkistan’da ve dünyanın neresinde olursa 
olsun yaşanan insanlık suçlarına soykırıma dur 
diyelim. Tarih bizleri, sizleri affetmez! Tarihi ya-
lan yazsanız, Allah affetmez!

Komünist Çin yöneticilerine de bir çift sözümüz 
vardır!

Ey Komünist Çin yöneticileri Doğu Türkistan da 
Müslüman Türk milletine yaptığınız soykırım ve 
zülmü derhal durdurunuz! Zülme devam etmek-
le DÜNYA BARIŞINI TEHLİKEYE atıyorsunuz! 
Unutmayın ki bu zamanda yaptığınız zulmü iş-
birlikçi yöneticiler sayesinde perdeliyorsunuz! 
Unutmayın ki güneş balçıkla sıvanmaz! Yaptı-
ğınız zulümler İki milyarlık islam coğrafyasında 
bilindikten sonra dünyada hiçbiryer sizin için gü-
venli ve barış ortamı olmayacaktır!

Zulümle abat olunmaz!

Zulmü derhal durdurunuz 

Zalimlerin mazlumları soykırım yaptıkları millet-
leri TEEÖRİST ilan ettikleri, zalimleri demokrasi 
havarisi ilan ettikleri günleri yaşıyoruz!

Artık yeter bu duyarsızlığa bu zulümlere arş da-
yanamıyor! 

Zulüm nerede ve kime karşı yapılırsa yapılsın 
zulme rıza zulümdür! 

Sessiz kalmak zalimi cesaretlendirir! 

DOĞU TÜRKISTAN DAVAMIZDA ASLA ÜMITSIZLIĞE KAPILMAMALIYIZ! I KASIM 2024
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Sessiz kalanları zulme ortak yapar!

Artık yeter kalkın ayağa ve zulme dur deyin!

Doğu Türkistan’da kardeşlerim zulümden kur-
tulana kadar, medeniyetin beşiği kadim Müslü-
man Türk yurdu Doğu Türkistan bağımsızlığını 
kazanana kadar durmak yok! 

Sessiz kalmak yok! 

Madem bilge başkan Aliyanın  ın ülkesindeyiz 
onu şu sözleri ile rahmetle analım;

“Her şey bitiğinde, hatırlayacağımız şey; düş-
manlarımızın sözleri değil, dostlarımızın sessiz-
liği olacaktır”

“Biz de zalimlerden olursak, zulme karşı karşı 
savaşımızın bir anlamı kalmaz” bilge insan Aliya 
İzzet Begoviç

Başta Doğu Türkistan’da olmak üzere dünyanın 
neresinde ve kimler tarafından yapılırsa yapılsın 
bedeli ne olursa olsun canım pahasına tek ba-
şıma da kalsam zulme karşı geleceğime müca-
deleye devam edeceğime mazlumların yanında 
olacağıma söz veriyorum!

Yüce Mevlam’dan dileğim Doğu Türkistan’ın kur-
tuluşunu bana göstermesidir! Tanrı Dağları’nın 
Kaşgar dağlarının eteğinde su içmek, Urumçi’ye 
gitmek kan kardeşlerimle din kardeşlerimle has-
ret gidermek kucaklaşmaktır. Allah bu niyazımı 
kabul etsin, amin.

Bu gün emperyalistlerin hakim olduğu dünyada 
Zülme uğrayan ölen TERÖRİST!!! Öldüren soykı-
rım yapan DEMIKRASİ mücadele yapıyor!!!

Sahtekar iki yüzlü zalim bunlar.

Bütün katılımcılara bu şanlı mücadeleye verdik-
leri destek gayret ve emekleri için saygı ve şük-
ranlarımı sunuyorum.

Safları sıklaştırın daha yeni başlıyoruz! 

Zafer inananlarındır ve zafer yakındır!

Selam saygı ve sevgilerimle siz mazlum kardeş-
lerimi bağrıma basıyorum!

Allah’a emanet olunuz.

Vesselam 
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Muğla Milletvekili ve Saadet ve Gelecek Parti 
Grubu, 30 Ekim 2024 tarihinde, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi genel kuruluna, Uygur Türklerine 
uygulanan ve muhataplarınca birçoğu delillen-
dirilen bu baskı ve ayrımcılık iddialarının Çin Hü-
kümetiyle de irtibata geçilmek suretiyle yerinde 
tespiti ve bu konuda yapılması gereken çalış-
maların belirlenmesi amacıyla Meclis Araştırma 
Önergesi sundu.  Oturumda tüm parti grupları 
söz alırken, konuyla ilgili sert tartışmalar yaşan-
dı. Uygur Türkleri için verilen Meclis Araştırması 
Önergesi, daha önceleri olduğu gibi AK Parti ve 
Milliyetçi Haraket Partisi vekillerinin oylarıyla 

reddedildi. “DOĞU TÜRKISTAN’DA YENI BIR 
SOYKIRIM BAŞLADI” Muğla Milletvekili ve 
Saadet -Gelecek Partisi Grup Başkanı Selçuk 
Özdağ, önergenin gerekçesini açıklarken, Çin’e 
seslenerek “‘Burada insan hakları ihlalleri var, iş-
kenceler var,’ deniyor ve siz de ‘Yok,’ diyorsunuz. 
O zaman kapıları açacaksınız, o zaman milletve-
killeri buraya gelecek, o zaman aktivistler bura-
ya gelecek, gazeteciler gelecek Çin’e ve biz gö-
receğiz, hakikaten burada kaybetmeler yoksa, 
kamplar yoksa, dilleriyle, dinleriyle, kültürleriyle 
uğraşma yoksa; bayramları iptal edilmiyorsa, 
kıyafetleri iptal edilmiyorsa biz özür dileyeceğiz 

meclis 
araştırması önergesi 

TBMM Genel Kurulu’nda, Uygur Türklerine yönelik baskı ve 
ayrımcılık iddialarının araştırılması için verilen önerge, iktidar 
partilerinin oylarıyla reddedildi. 

UYGURLARLA ILGILI MECLIS ARAŞTIRMASI ÖNERGESI REDDEDILDI  I KASIM  2024
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Çin’den ve Çin’le ilişkilerimizi daha da muhkem-
leştireceğiz, arttıracağız. Ama Batı dünyasının 
demiş olduğu gibi, aynı zamanda Uygur Türk-
lerinin demiş olduğu gibi, bunlar varsa da ‘Siz 
süper devlet olamazsınız,’ diyeceğiz” çağrısında 
bulundu.  Özdağ, üç yıl önce toplanan 100 bin 
imzanın dönemin İnsan Haklarını İnceleme Ko-
misyonu Başkanı Hakan Çavuşoğlu’na iletildi-
ğini, ancak söz verilen Meclis heyeti ziyaretinin 
gerçekleşmediğini hatırlattı.  IYI PARTI: “ÇIN’E 
VERGI AFFI, VATANDAŞA ‘VER CEBINDEKI-
NI’” İYİ Parti adına söz alan Çanakkale Millet-
vekili Rıdvan Uz, “Bugün de Doğu Türkistan’da, 
kendi vatanında zulüm gören, acı çeken Uygur 
Türkleri bizden bir ses,bir nefes beklemektedir. 
Doğu Türkistan’da … kardeşlerimizin maruz kal-
dığı zulmü göz ardı edemeyiz,” ifadelerini kul-
landı.  Uz ayrıca “Temmuzda Çinli elektrikli oto-
mobil üreticisi BYD’yle 1 milyar dolar değerinde 
yatırım anlaşması imzaladınız. Yetmedi, BYD’nin 
4 milyar dolar yani 132 milyar TL vergi gelirin-
den de vazgeçtiniz. Geçtiğimiz hafta Alibaba’nın 
Trendyol’u satın aldığı milyarlarca lira lisans üc-
retinden vazgeçtiniz” diyerek hükümetin Çin 
politikasını set bir dille eleştirdi.  CHP: “INSAN 
HAKLARI ÇIKARLARDAN ÜSTÜNDÜR” CHP 
Adana Milletvekili Bilal Bilici, “Uluslararası ilişki-
ler barış durumunda elbette ki çıkarlar üzerine 
kurulur ancak insan hakları, özellikle de soykırım 
söz konusu olduğunda çıkarlar bir yana bırakılır” 
diyerek, Türkiye’nin Çin’e karşı daha güçlü bir 
duruş sergilemesi gerektiğini vurguladı. Bilici 
ayrıca, “Çin’in Uygur Özerk Bölgesi’nde yaşayan 
Uygur Türklerinin kültürel kimlikleri, inançları ve 
dilleri nedeniyle ciddi baskılara ve sistematik in-
san hakları ihlallerine maruz kaldığının altını çiz-
mek istiyorum. Uluslararası insan hakları örgüt-
lerinin raporlarına göre yüz binlerce Uygur Türkü 

sözde eğitim kamplarında hapis tutuluyor, zorla 
işçi olarak çalıştırılıyor ve aileleriyle görüşmeleri-
ne izin verilmiyor. Geri kalan Uygurlar ise yüksek 
teknolojili gözetleme sistemleriyle âdeta bir açık 
hava hapishanesinde yaşıyor,” dedi.  Atatürk’ün 
“Yurtta sulh, cihanda sulh” prensibini hatırlatan 
Bilici, “Siyasetimizin temelini oluşturmalıdır. Ta-
bii ki Çin’le ilişkilerimizin ekonomik ve diplomatik 
boyutu göz ardı edilemez. Ancak insan hakları 
söz konusu olduğunda hiçbir ekonomik ve siya-
si çıkar mazlumların sesi olmaktan daha değerli 
değildir. Bu nedenle ülkemizin de Çin Komünist 
Partisine karşı daha gü.lü bir duruş sergilemesi 
gerektiğini buradan belirtmek istiyorum,” dedi.  
AK PARTI: “HER ŞEYIN BIR ZAMANI VAR” 
AK Parti Ordu Milletvekili İbrahim Ufuk Kaynak 
ise “Türkiye asla ve asla soydaşlarını unutmaz 
ama strateji, akıl çok önemlidir” diyerek, “Her 
şeyin bir zamanı vardır, zamanı bilir, devlet aklı 
da budur” ifadelerini kullandı. Kaynak’ın bu söz-
leri muhalefet sıralarından tepki gördü.  DEM: 
“ENDİŞELENMEK DIŞINDA BİR YOK” DEM Parti 
adına söz alan İstanbul Milletvekili Özgül Saki’de 
2017’den sonra Doğu Türkistan’daki baskıların 
soykırıma dönüştüğüne işaret etti.

DÜNYA UYGUR KONGRESİ LİDERİ TÜRKİYE’YE 
ALINMIYOR Önerge görüşmelerinde dikkat çe-
ken bir diğer konu da Dünya Uygur Kongresi 
eski lideri Dolkun İsa’nın durumu oldu. Selçuk 
Özdağ, mahkemenin Türkiye’ye girişinin yasak 
olmaması gerektiğine hükmetmesine rağmen 
İsa’nın iki kez sınır dışı edildiğini belirterek, “Dün-
yada giremediği 2 ülke var; biri Çin’e giremiyor, 
bir de Türkiye’ye giremiyor” dedi. Özdağ, İsa’yı 
Gelecek-Saadet Grubu’na davet edeceklerini 
açıkladı.  Görüşmelerin ardından yapılan oyla-
mada önerge, AK part ve MHP oylarıyla partile-
rinin oylarıyla reddedildi.
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Skandal görüntüler, Doğu Türkistan’ın Kaşgar 
bölgesinde bulunan bir Camii’de çekildiği düşü-
nülüyor. 

UYGUNSUZ KIYAFETLERLE BUDA TAKLIDI

Uygur Türklerinin namaz kılmaları yasaklanan, 

fakat Çinli turistlerin ziyaretine açık turulan Ca-
miden birinde, uygunsuz kıyafetler giyen iki Çinli 
kadın, mihrapta (çıplak) oturarak, Buda taklidi 
yaparken görüntülendi. 

Elde edilen bir diğer görüntü kayıtlarında ise İç 
Turizm için kullanılan bir Camının Çinli turistle-

Müslümanlara

İşgalci Çin komünist partisi 2017’den beri Doğu Türkistan’da halka 
yönelik keyfi tutuklama ve toplama kampı politikası ile Müslüman 
Uygur Türklerinin beyinlerini yıkma ve kutsal ibadet yerlerinde 
büyük tahribat girişimlerini sürdürürken, bölgeye gelen Çinli 
turistlerin İbadet hanelerde kameraya yansıyan skandal görüntüleri 
tepkililere neden oldu. 

MÜSLÜMANLARA BÜYÜK HAKARET!  I KASIM  2024

23   www.turkistanpress.com



rin hizmetine açıldığı ve Uygur Türklerinin Eski 
Camiye ziyaret için gelen Çinlilere dans gösterisi 
sergilediğini gösteriyor.

HELAL PARAYA YAPILAN CAMILER IDI!

Skandal görüntülerin nerede çekildiğine dair 
tahminlerde bulunan ve Yarken şehrinde 8 yıl 
imamlık yapan bir kişi, görüntüleri izlerken çok 
üzüldüğünü ifade ederek, “mimarisine bakıl-
dığında memleketteyken bulunduğum Şah 
Mensur Camii’ye benzettim Camilerimizi ey-
lence yerine dönüştürmüş, Cin-şeytanlar gibi 
dans ediyorlar. Cemaatimiz cefa meşakkatle, 
helaldan kazandığı paralarıyla aldığı halılar, kan 
terleri pahasına yaptırdığı Camilerdi.” İfadesiyle 
üzüntüsünü paylaştı.

Geçmişte Kaşgar Şehir içinde bulunan Şapka 
Pazarı Camii gibi belirli bölgelerde çok sayıda 
ibadethanenin Bara dönüştürüldüğü ve Çinli tu-
ristlerin ilgi odağı haline geldiği medyaya yansı-
mıştı. Kümese, Atölye ’ye, çeşitli iş yerleri ve tu-
valete dahi çevrildiğini kanıtlayan görsel ve yazılı 
belgeler, kamp tanıklarının beyanları, Müslüman 
Uygur Türklerine kapatılan söz konusu Camilerin 
farklı amaçlar için kullanıldığını doğruluyor.

“BIZI AMERIKANCILIKLA SUÇLUYORLAR.”

TürkistanPress Editörü Muhammed Ali ATA-
YURT Konu ile ilgili olarak “Çok değil 2016 yıl-
larında şu Caimlerde namaz kıldığı için binlerce 
Uygur Türkü Toplama kamplarına atılmıştı. Ne 
yazıkki İslam’ın kutsal mekânlarında tüm Müs-
lümanlara alenen hakaret edilmesine, dahası 
vahşice katledilmesine alıştırıldık. Uygurları 
Çinli olmaktan engelleyen milli ve Dini değerle-
ri tamamıyla yasaklayan Çin, Kuran-i Kerim ve 

Hadis-i Şerif kitaplarının yanı sıra Dini içerikler 
bulunan bütün kitapları, tablo ve seccadeleri 
toplayıp yakıp yok etti. 

Avustralya Stratejik Araştırmaları Enstitüsünün 
(ASPİ) İlgili raporları gösteriyor ki, şuana denk 16 
Bin Caminin yıkılarak haritadan silindiğini göste-
rirken bir kısmının restorasyon bahanesiyle Çin 
tapınağı görünümünde yeniden yapılıyor. Ba-
zıları ise içki evlerine, turizm cazibe merkezine, 
ahıra ve kümese dönüştürülerek Çinliler tarafın-
dan kullanılıyor. Hatta Artuş’ta tuvalet yapılan 
bir Cami, turistler için tahsis edilmiş hala aktif 
kullanılmaktadır.

Çin Komünist Partisinin (ÇKP) yıllar süren acı-
masız baskısının ardından Doğu Türkistan’ı bir 
turizm cenneti haline dönüştürmek istiyorlar. 
Son 8 yıldır Doğu Türkistan’ın dünyadan izole bir 
şekilde yeniden dizayn ettiler. Havayollarının art 
arda açılmasının nedeni ise hem iç hem de dış tu-
rizmi teşvik ederek 2017’de başlatılan soykırıma 
yönelik yabancı eleştirileri engellemek ve böl-
gedeki sözde kalkınma ve “Mutlu Uygur” tab-
losunu gören yerli ve yabancı turistleri destekçi 
olarak kazanmayı amaçlıyor. Kaldı ki, yurdun 
saklı kalan büyük bölümünde bir milyondan faz-
la Uygur çocuk giderek artan sayıda ailelerinden 
alınarak dillerinin ve kültürlerinin yasak olduğu 
Çin yatılı okullarına kapatılırken, Uygur kadın-
ları sistematik olarak kısırlaştırılıyor, Erkeklerin 
çoğu Toplama kampında veya Cezaevlerinde ol-
duğundan, sağlam olanları da, Çinli fabrikalarda 
zorla çalıştırıyor. Bunu gündeme getirdiğimizde 
de, bizi Amerikancılıkla suçluyorlar.” Değerlen-
dirmesini yaptı.
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Çin, İslam dünyasının gözünü boyamak amacıy-
la 18 Ekim’de İslam İşbirliği Teşkilatı’nın (İİT) bir 
heyetini merkezi şehir Urumçi’de ağırladı. 

Çin kontrolündeki sözde “Xinjang Gazetesi”nin 
20 Ekim bildirdiğine göre, Doğu Türkistan’daki 
Çin Komünist Parti (ÇKP) sözde Xinjiang Parti 
Komitesi Sekreteri Ma Xingrui ve sözde “Xinji-
ang hükümeti” kukla Başkanı Erkin Tuniyaz, 18 
Ekim’de Urumçi’de İİT heyetiyle bir araya geldi.

Sözde Xinjiang Parti Komitesi ve yönetimi adına 
heyetin bölgeyi ziyaret etmesini memnuniyetle 
karşılayan Ma Xingrui, İİT’e Çin ile islam ülkele-

ri arasındaki dostluğu derinleştirmek ve İslam 
dünyasının Xinjiang (Doğu Türkistan)’ı doğru 
(Çin perspektifinden) algılamasını ilerletmek için 
gösterdiği çabalardan dolayı teşekkürlerini iletti.

Çin ile İslam dünyası arasındaki ilişkilerin uzun 
bir geçmişe dayandığını hatırlatan Ma, Çin ile 
İİT’nin dostane temasları sürdürmesinin, ulus-
lararası ilişkilerde bir örnek oluşturduğunu iddia 
ederken, Bölgede “Terörle mücadeleyi, istikrarın 
korunmasını ve aşırıcılığın ortadan kaldırılması” 
politikalarında Çin yasalarına uygun olarak yü-
rütüldüğünün altını çizdi ve temel yaşama hakkı 
da dahil olmak üzere Doğu Türkistan’daki tüm 

İslam İşbirliği Teşkilatı’nı 

Çin, İslam dünyasının gözünü boyamak amacıyla geçtiğimiz 
günlerde İslam İşbirliği Teşkilatı’nın (İİT) bir heyetini merkezi 
şehir Urumçi’de ağırladı.

ÇIN, ISLAM IŞBIRLIĞI TEŞKILATI’NI KANDIRDI I KASIM  2024
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etnik grupların sözde “insan haklarını” güvence 
altına aldıkları yalanını savundu.

ILGILI HABERLER: BÜTÜN SUÇU BATI’YA 
ITTI

Ayrıca Çinli vali Ma, son yıllarda ABD dahil ol-
mak üzere Batılı ülkeleri başta olmak üzere Çin 
karşıtı güçlerin sürekli olarak “insan hakları” 
konusunda yalanlar uydurmak suratıyla, sözde 
Xinjiang’ın (Doğu Türkistan) kaçınılmaz kalkın-
masını ve gelişmesini baltalamaya çalıştıklarını 
oysa, sözde “Xinjiang” sorununun aslında terör, 
aşırıcılık ve bölücülükle mücadele sorunu oldu-
ğuna işaret ederek, sözde Xinjiang toplumunun 
uyumlu ve istikrarlı olması, sürekli gelişmesi ve 
insanların mutlu bir şekilde yaşaması eğiliminin 
kötü niyetli yabancı güçlerin gerçeği çarpıtması 
veya karalamasıyla değiştirilemeyeceği safsata-
larını tekrarladı.

Çin Medyasında çıkan haberlerde ise, utanç ve-
rici ziyaretle ilişkin İİT heyetinin izlenimlerine yer 
vererek, Doğu Türkistan’daki sözde “terörle mü-
cadele” baskılarının güya yerel halkı şiddet ve 
korkudan kurtardığını ve onlara mutlu, huzurlu 
yaşam getirdiğini savunan açıklamalar yapılıyor. 
Çin rejiminin Müslüman halka sağladığı hariku-

lade koşullar sayesinde bölgenin dışa açılması, 
kapsayıcılığı ve farklı etnik gruplara mensup in-
sanların yüzlerindeki gülümsemeleri gördükle-
rine dikkat çekilen propaganda yayınlarında, İİT 
heyetine ithafen, “Müslümanlar Xinjiang’ı daha 
gerçek ve değişik boyuttan tanıdı.” manşetleriy-
le haberler servis etmeye başladı. 

MÜSLÜMAN LIDERLERIN “ÇIN HAYRANLI-
ĞI”

Öte yandan aynı tarihlerde Umman Gazeteciler 
Cemiyeti’nden bir heyette üç gün sürecek bir 
Doğu Türkistan gezisi için bölgeye davet edilmiş 
olup, 15-18 Ekim tarihleri arasında merkezi şehir 
Urumçi’deki “Terörle mücadele” müzesi, Ulusla-
rarası Pazar, ve sözde İslam Enstitüsü” ve diğer 
sahte kültürel mekanları ziyaret ettirildiği öğre-
nildi. 

Bilgilere göre, Umman Devlet Enformasyon 
merkezi Başkan Danışmanı Muhammed Emir, 
Çin kontrolünde gerçekleşen gezi sonrası Çin ba-
sınına verdiği demeçte, ‘Çin’in, Xinjiang’ın gayrı 
maddi kültürel mirasını ve Uygur medeniyetini 
koruma konusunda büyük çaba gösterdiğini’ 
söyleyerek Çin’e övgü dolu sözler sarfetti.
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Çin hükümeti, Doğu Türkistan’ı kilit bir stratejik 
enerji üssü haline getirmek için bir plan başlat-
tı ve aktif olarak Çin’in bölgedeki enerji kaynağı 
endüstriyel kümesini oluşturmaya ve genişlet-
meye çalışıyor ve yakın zamanda 144 jeolojik 
araştırma projesinin başlatılması için 650 milyon 
Yuan bütçe tahsis etti.

Çin kontrolündeki Sözde “Xinjiang” gazetesi-
nin 21 Ekim tarihli haberine göre, Doğu Türkis-
tan’daki sözde “Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi” 
hükümeti, 2025 yılında 23 temel jeolojik proje ve 
111 metal dahil olmak üzere 144 jeolojik araştır-
ma projelerine lisans verdiği ve bunun için 650 

milyon Yuan bütçe ayrıldığı bildirildi.

Bilgilere göre kaynak tahsis edilen türler arasın-
da Metaloid maden kaynağı arama projeleri de 
dahil olmak üzere, Stratejik maden kaynaklarına 
odaklanan onlarca enerji ve maden kaynakları 
arama projelerini kapsıyor.

HER ÇEŞIT MADEN FIŞKIRIYOR

Çin haber kaynaklarına göre, 2025 yılında sözde 
“Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi” hükümeti petrol, 
doğal gaz, kaya gazı, kömür damar gazı, demir, 
manganez, krom, bakır, altın ve diğer nadir bulu-

Maden projelerine 
onay verdi

Çin rejimi Doğu Türkistan’da, yüzlerce maden projelerine onay 
vererek, bölge kaynaklarını sömürmeyi hızlandırıyor.
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nan madenlere yönelik jeolojik arama projelerin 
desteklenmesini arttırdı. 

Bölgesel olarak Altay Dağları çevresinde 16 tür, 
Kurum Tepeleri-Altuntag çevresinde 60 tür, Ta-
rım Havzası ve çevresinde 27 tür, Tanrıdağı çev-
resinde 29 tür, Zhunghar Havzası ve çevresinde 
12 tür maden projeleri bulunuyor. Bunlar arasın-
da Doğu Türkistan’ın güneyindeki proje sayısı 87 
olup, bu da toplam proje sayısının %60’ından 
fazlasını oluşturuyor. 

Sözde “Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi” kamu 
Hizmetleri dairelerinde söz konusu projeler için 
ihale süreçlerinin başlatıldığı, İhale işlemlerinin 
ekim ayı sonlarında  tamamlandığı ve saha in-
şaatının ilk etabının teknik hazırlıkları Aralık ayı 
sonlarına doğru tamamlanmasının beklendiği 
aktarıldı.

DOĞU TÜRKISTAN’DAKI MADEN KAYNAK-
LARI

İstiqlal TV genel koordinatörü, Gazeteci Sn. Mu-
hammed Ali ATAYURT Konu ile ilgili olarak, “şu 
bir gerçek ki Doğu Türkistan’ın tüm maden kay-
nakları Çin hükümeti tarafından doğrudan Çin 

eyaletlerine aktarılmış, Uygurlar ve bölgedeki 
diğer yerel halklar bundan faydalanamamıştır. 
Doğu Türkistan, Çin’in en yoksul bölgesi unva-
nıyla damgalanmış ve halkı, “yoksullukla mü-
cadele” bahanesiyle “ucuz işgünü” olarak köle 
işçiliğe zorlanıyor. 

Çinli işgalcilerin Doğu Türkistan halkına yönelik 
sistematik soykırım politikası yürüttüğünü ve 
aynı zamanda da Doğu Türkistan’dan çıkan kay-
nakları talan ettiklerini, asil sahipleri olan Doğu 
Türkistan halkının kullanım haklarını gasp edi-
yor.

MADEN KAYNAKLARI GASP EDILIYOR

Dünyanın en büyük enerji tüketicisi olan Çin, 
1949 yılından beri işgal ettiği Doğu Türkistan’dan 
petrol ve Gazın yanı sıra altın, platin, gümüş, 
uranyum ve kömür gibi 138 çeşit doğal kaynak-
ları yağmalıyor, artı Çin’in %40 enerji talebini 
karşılayan bölgede, üstün kalite Pamuklarıyla 
dünyanın 5/1, Çin’in %80 ihtiyacını gideriyor. 
Bölge halkını yoksul ve geride bırakarak, köle-
liğe zorlayan Çinli otoriter rejim, gelinen nokta-
daysa Küresel çapta boykot ile karşı karşıya.
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türki-
ye-Çin Hükümetler Arası İşbirliği Komitesi (HİK) 
İkinci Toplantısı’na katılmak üzere Pekin’e gide-
cek. Bu ziyaretinde Şimşek iki ülke arasındaki ti-
caretin dengeli bir yapıya kavuşması ve Çin’den 
gelecek yatırımların artırılması gibi konuları ele 
alacak.  İŞBİRLİĞİ OLANAKLARI ARANACAK Pe-
kin’deki resmi temaslarına 6 Kasım’da başlaya-
cak olan Şimşek, Orta Koridor Girişimi ile Kuşak 
ve Yol Girişimi’nin uyumlaştırılması konusunda 
düzenlenecek Ortak Çalışma Grubu Toplantısı’na 
katılacak. Bu toplantıda, iki ülke arasında kara 

ve hava yolu bağlantıları, yeşil dönüşüm, enerji 
ve sanayi gibi alanlardaki işbirliği olanakları da 
görüşülecek.  7 Kasım’da yapılacak HİK Toplan-
tısı’na Şimşek, Çin Başbakan Yardımcısı Zhang 
Guoqing ile birlikte başkanlık edecek. İlgili ba-
kanlıkların üst düzey temsilcilerinin de katılacağı 
toplantıda, ekonomi, ticaret, enerji, güvenlik gibi 
başlıklarda işbirliği imkanları ele alınacak. 

ÇİNLİ FİNANS KURULUŞLARIYLA GÖRÜŞECEK 
Şimşek, Pekin’de ayrıca Çin Devlet Başkan Yar-
dımcısı Han Zheng, Asya Altyapı Yatırım Bankası 

 Şimşek Çin’de
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Türkiye-Çin ticaretini 
dengelemek ve yatırım işbirliğini artırmak amacıyla Pekin’de 
temaslarda bulunacak.
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Başkanı Jin Liqun ile de bir araya gelecek. ICBC ve 
Bank of China gibi önde gelen Çinli finans kuru-
luşlarıyla yapacağı görüşmelerde ise ikili ticaret 
hacminin dengeli bir yapıya ulaşması ve Çin’den 
Türkiye’ye yapılacak yatırımların artırılması için 
fırsatlar masaya yatırılacak.

 “ÇIN TÜRKIYE’YE MUHTAÇ!”

Bu hususta 28 ekim, Siyaset Bilimci Dr. Nec-
mettin MUTLU ile gerçekleştirdiğimiz GÜNDEM 
ÖZETİ Programımızda, Çin’in “Yeni İpek Yolu” 
girişiminin hayata geçirilebilmesi için Türkiye’ye 
muhtaç durumda olduğunu, Çünkü kuzeyde 
Rusya-Ukrayna Savaşı, güneyde ise İsrail-Filistin 
savaşı yüzünden ticaret yollarının tıkandığını, bu 
noktada Türkiye’nin eli güçlü olduğunu, bunun 

için belirleyici gücün Türk devletleri teşkilatı ol-
duğunu ve Kaşgar ile Urumçi’nin güvenli lojistik 
şehirler haline getirilmesi gerektiğini anlatmıştı.
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Uygur dil bilimci ve aktivist Abduveli Ayup’un 
aktardığına göre, Ağustos ile Ekim ayları arasın-
da Urumçi şehrinde 240 Uygur gözaltına alındı.

Bilgileri yurt dışına sızdıran kaynağa göre, gö-
zaltına alınanlar arasında Ezimet Ekrem ve İrfan 
Yari adında iki genç de bulunuyor.

ŞANGHAY’DA GÖZALTINA ALINDI

2014-2016 yılları arasında Türkiye’de yaşamış 
olan Ekrem, Ürümçi’deki evinden alınırken Yari, 
2 Eylül’de Şanghay’da gözaltına alındı ve şu an 
Ürümçi Saybağ gözaltı kampında tutuluyor.

Ayup’un ulaştığı kaynağın belirttiğine göre, gö-
zaltına alınan mağdurların çoğu daha önce Tür-
kiye’yi ziyaret etmiş veya Türkiye’de iş, mülk ve 
emlak sahibi olan kişilerden oluşuyor.

ÇİN’İN DOĞU TÜRKİSTAN’DAKİ UYGULAMA-
LARI Çin Rejim hükumetinin sistematik baskıları 
ve asimilasyon politikaları ile Doğu Türkistan’da 
topyekûn bir halk, asimilasyon ve soykırıma uğ-
radı, uğruyor ve uğramaktadır. Milli, dini, siyasi 
ve kültürel olarak Doğu Türkistan’da Çinli olma-
yan tüm Türk kökenli milletler bu baskının kur-
banı olmaktadır. Doğu Türkistan’daki sistematik 
soykırım Uygulamaları her geçen gün dünya 

son 3 ayda 240 Uygur 

Urumçi’de son 3 ayda, çoğu daha önce Türkiye’yi ziyaret etmiş 
veya Türkiye’de iş, mülk sahibi olan 240 Uygur gözaltına alındı.

URUMÇI’DE SON 3 AYDA 240 UYGUR KAYBOLDU! I   KASIM  2024

31   www.turkistanpress.com



kamuoyunun daha çok gündemine geliyor. Et-
nik ve kültürel ayrımcılığa ve ciddi insan hakları 
ihlallerine maruz kalan Doğu Türkistanlılar, ucuz 
iş gücü olarak Çinli şirketlerde çalıştırılıyor. Öte 
yandan, Birleşmiş Milletlerin resmi verilerine 
göre ise, Çin Komünist Partisi idaresinin kültürel 
soykırım uyguladığı Doğu Türkistan’daki topla-
ma kamplarında en az 2 milyon insan (5 yıldır 
revize edilmedi) yasa dışı bir şekilde alıkonu-
luyor.  Çin hükumeti, toplama kamplarında ve 
ceza kamplarında insanlık dışı şartlarda tutulan 
Uygur Türklerinin durumuna dair tüm verileri 
dünya kamuoyundan gizliyor. Ancak Çin’den 
sızan “çok gizli” belgeler ve kamp tanıklarının 
ifadeleri, Doğu Türkistan diasporası, 2016’dan 
itibaren Doğu Türkistan’daki toplama kampla-
rında dönüşümlü olarak 8 milyon insanın rızası 
dışında zorla tutulduğunu iddia ediyor.

TÜRKIYE’DEN GIDEN UYGUR ÖĞRENCI 
ÇIN’DE TUTUKLANDI

Türkiye’de eğitim görmüş içerik üreticisi İrfan 
Yarmemet isimli gencin Şangay’da gözaltına al-
dandığı ortaya çıktı.

Basına yansıyan haberlere göre, son 3 ayda 
Urumçi’de kaybolan, çoğu daha önce Türkiye’yi 
ziyaret etmiş veya Türkiye’de iş, mülk sahibi olan 
240 Uygur Türkünün gözaltına alındığı öğrenil-
mişti. 

TÜRKIYE’DE YÜKSEK LISANS EĞITIMI AL-
MIŞTI

Uygur aktivist Abduveli Ayup’un 11 Kasım 2024 
tarihinde sosyal medya aracılığıyla aktardığına 
göre, gözaltına alınan 240 Uygur’un arasında 

içerik üreticisi İrfan Yarmemet de Ekim ayında 
Şanghay’da kaldığı evinden gözaltına alındığını 
teyit ettiğini duyurdu.

İrfan, Türkiye;’de Ege Üniversitesi reklamcılık 
bölümünde yüksek lisans eğitimi almış ve 2017 
yılında mezun olduktan sonra memlekete dön-
müştü.

GÖZALTINA ALINMAMAK İÇİN ŞANGAY’DAYDI

İrfan, kitlesel gözaltılarda aydın ve okumuş ki-
şilerin, özellikle de Türkiye başta olmak üzere 
yurtdışında okumuş kişilerin hedefe alındığı, 
Ürümçi’yi bırakıp uzun senedir Şangay’da yaşı-
yordu, ama hedef olmaktan yine de kurtulama-
dı.  Ayup açıklamasında, “Uygur içerik üreticisi 
Şanghay’da tutuklandı.

İrfan Yarmemet Eylül 2024’te tutuklandı. Ürüm-
çi doğumlu Yarmemet, gözaltına alınmamak 
için 2017’den beri Şanghay’da yaşıyordu. 2016’da 
Türkiye’de okudu, yerel polis tarafından Çin’e 
dönmesi istendi. 3 ay içinde tutuklanan 240 
Uygurdan sadece biri. Daha kaç kişi böylesi can 
yakıcı akıbete maruz kaldı, net bir şey söylemek 
henüz çok erken, araştırmalarımız devam edi-
yor.” ifadelerini kullandı.

GÖZALTINA ALINAN KADIN KAYBOLDU!

Daha önce Türkiye’yi ziyaret etmiş olan Uygur 
Mehray Memet, Ürümçi’deki evinden Çin gü-
venlik güçleri tarafından götürüldükten sonra, 4 
yıldır haberi alınamıyor. 

Uygur araştırmacı, yazar ve aktivist Abduve-
li Ayup’un aktardığına göre, Doğu Türkistan’ın 
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Ürümçi şehrinde yaşayan Mehray Memet, 17 
Kasım 2021 tarihinde Çin Devlet Güvenliği Polis-
leri tarafından evinde gözaltına alınıp götürüldü. 
O tarihten bu yana kendisinden hiçbir şekilde 
haber alınamamaktadır.  Gözaltına alındığında 31 
yaşında olan Mehray Memet’in geride bıraktığı 
3 ve 5 yaşlarında iki çocuğunun da şu an nerede 
ve nasıl bir durumda oldukları bilinmemektedir.  

TÜRKİYE ZİYARETİ NEDENİYLE … Tıp bölümü 
mezunu olan Mehray, 2014 yılında Türkiye’yi 
ziyaret etmişti. Onun Türkiye ziyaretinin, zorla 
kaybettirilmesinin bir sebebi veya nedenlerin-
den biri olabileceği düşünülmektedir.  Türkiye de 
dahil olmak üzere Müslüman çoğunluklu birçok 
ülke, Çin hükümeti tarafından Uygurlar için “sa-
kıncalı” ülkeler olarak değerlendirilir. Çin’in, bu 
ülkelere giden ya da bu ülkelerdeki kişilerle ileti-
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şim kuran Uygurları yakın takibe aldığı ve bu tür 
temaslarda bulunanların cezalandırıldığına dair 
örnekler daha önce de sık görülmüştü.  YURDI-
ŞI GEÇMİŞİ OLAN UYGURLARI SUSTURMAYA 
ÇALIŞIYOR Diasporadaki önde gelen Uygur ak-
tivistlerden biri Enver Can, konuyla ilgili Uygur 
Haber’e görüşlerini aktardı. Çin’in Uygur halkına 

yönelik baskı ve sindirme politikasının tek mağ-
durunun Mehray Memet olmadığına dikkat çe-
ken Can, “Çin, işlediği vahşet suçlarının bir parça-
sı olarak uzun yıllardır yurtdışına seyahat eden, 
yaşayan veya okuyan Uygurları susturmaya 
çalışıyor” dedi. 
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Tarih sahnesine çıkışından bu yana, Çin Tıbbı baş-
ta olmak üzere Yunan, Hindistan, Pakistan, Tür-
kistan’ın Tamamı ve Tibet tıbbına saldığı esasları 
bakımından dünya muasır medeniyetimize bü-
yük kazanımları getirmiş, Neredeyse Çin tarihiy-
le paralel gelişen Uygur Tababet İlmi, 5 bin yıllık 
geçmişine dayanan derin bilgi-belge ve tarifeli 
uygulamaları, ecdattan-evlada, Atadan-balala-
ra miras kalmış mucizevi reçeteleri, ne yazıkki 
Doğu Türkistan’ın ilhakıyla birlikte işgalci Çin re-

jiminin Uygur Türkleri üzerindeki baskıcı zulmü, 
aradan geçen yıllar içerisinde sistematik Soykı-
rım boyutuna ulaşmış, Uygurların bütün sosyal 
yaşamı, dini, milli, kültürel değerleri ve Halk folk-
lörüleri adım adım yok edilmeye çalışılıyor. 

Özelliklede 2017’de batılı ülkelerce Doğu Türkis-
tan’da Çin’in işlediği soykırım cinayetlerinin ay-
yuka çıkarılmasından ve “insanlığa karşı sıç” ni-
telendirilmesinden sonra, ancak baskının Uygur 

Uygur tababeti 
sempozyumu

2. Uluslararası Uygur Tıbbı Sempozyumu İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi’nde başarıyla tamamlandı.
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Milli miraslarına gösterdiği yeri doldurulamaz 
tahribatın nedenli büyüklüğü, küresel toplumda 
bilinir hale getirilebilmiştir.

200’E YAKIN ŞİFACİ KATILIM SAĞLADI

Bu bağlamda Uygur tababeti ilminde Memleket 
genelinde ün salmış Milli şifacılardan Sayın Prof. 
Dr. Muttalip Ali Haci EMİÇİ Hoca efendinin ön-
derliğinde dünyanın farklı ülkelerinde yaşayan, 
Uygur geleneksel tıp uzmanlarının bir araya gel-
diği 2. Uluslararası Uygur Tababeti Sempozyu-
mu İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi’nde 
gerçekleştirildi. 

7 Kasım’da gerçekleştirilen sempozyuma, Uygur 
tababeti ilminin aslına uygun olarak korunma-
sına ömrünü adayan büyük küçük 200’e yakın 
katılımcı iştirak etti. 

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan sempozyum 
Uygur Tıbbı Araştırmaları Vakfı genel Başkanı 
Prof. Dr Muttalip Ali Haci EMÇİ’nin açılış konuş-
masıyla devam etti.

Açılışın ardından Doğu Türkistan Alimler Birliği 
Başkanı Dr. Alimcan BUĞDA hocaefendi, Saba-
hattin Zaim Üniversitesi fakülte müdürü ve di-
ğer konuklar ayrı ayrı duygularını paylaştı.

DÜNYANIN DÖRT BİR TARAFINDAN TEBRİK 
MESAJLARI GELDİ

Ayrıca sempozyuma katılamayan ABD, İngilte-
re, Kanada, Hindistan, Pakistan, Kazakistan, Kır-

gızistan, Özbekistan, Bengal gibi bir düzineden 
fazla ülkeden tıbbi uzmanlar, tebrik mesajları 
göndererek sempozyumun hayırlara vesile ol-
ması için temennilerde bulundu.

2. Uluslararası Uygur Tababeti Sempozyumun-
da Uygur Tıbbıyla tanışan Yerli Uzmanların gö-
rüşleri, Uygur Tababeti hakkındaki izlenimlerini, 
tarif edilemez duygularla anlatmaları, Uygur 
şifacıların göğsünü kabartırken, kürsüye davet 
edilen Uzman şifacılar, Uygur Tıbbıyla ilgili yap-
tığı bilimsel çalışmalar, yazdıkları ilmi makaleler 
katılımcılarla da sunuldu.

Gün boyunca devam eden, dört oturum şek-
linde münazaraların yapıldığı sempozyumun 
sonlarına doğru, çok sayıda uzman ve tabiplere 
sertifikaları takdim edildi.

Çin’in Uygur tıbbını yok etmeye yönelik baskıla-
rının sürdüğü ve köklü tarifleri gasp ederek, Çin 
Tıbbının bir parçası olarak yutmaya çalıştığı son 
dönemde, Muhaceretteki Uygur tıbbı uzman-
larının bir araya gelerek düzenlediği ilk Ulusla-
rarası Uygur Tababeti Sempozyumu 29 Aralık 
2019’da yine İstanbul’da gerçekleştirilmişti. 
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Çin, işgal altındaki Doğu Türkistan’da soykırımı 
örtbas etmek için bazı ülkelerden örgütleri ve 
bireyleri Doğu Türkistan’da önceden düzenlen-
miş sahte yerleri ziyaret etmeye davet ederken, 
diğer yandan sahte propagandasını yaymak için 
çeşitli ülkelere heyetler gönderiyor.  Çin kontro-

lündeki Tanrıdağ Haber Ağı’na göre, 15-24 Ekim 
tarihleri arasında, sözde “Xinjiang Kültürel De-
ğişim Misyonu” olarak adlandırılan güç, Çin’in 
işgal altındaki Doğu Türkistan’daki soykırımını 
örtbas etmek için Singapur, Malezya, Japonya 
ve diğer Asya ülkelerine gitti.  Bu süreçte Çin he-

ülkelere heyet göndererek 
soykırımı

Çin, işgal altındaki Doğu Türkistan’da işlediği sistematik 
soykırımı örtbas etmek için çeşitli ülkelere heyetler göndererek 
yalanlamaya çalışıyor.

ÇIN ÜLKELERE HEYET GÖNDEREREK SOYKIRIMI YALANLIYOR I   KASIM  2024
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yeti, Çin’in Doğu Türkistan’ı kontrol altına almak 
için aldığı önlemleri açıklamış ve sosyal uyum 
ve istikrar, yüksek kaliteli ekonomik kalkınma, 
insanların geçim kaynaklarının sürekli iyileşti-
rilmesi ve dinin Çin’ce sosyalizme uyumu ve de 
barış konularında sahte beyanlar vererek top-
lumun algısını yanıltmaya yönelik girişimlerde 
bulundular.

SOYKIRIM SUÇLAMALARINI YALANLADI

Habere göre, Çin ekibi, Doğu Türkistan’daki 
Müslüman Türk soykırımının ABD ve Batı tara-
fından uydurulduğu ve Doğu Türkistan’ın tarih-
teki en iyi refah ve kalkınma döneminde olduğu 
yönündeki yalanlarını da tekrarladı.  Söz konusu 
heyet arasında turizm için kullanıldığı bilinen 
Kaşgar’daki meşhur Heytgah Cami imam hatibi 

(Halk arasında komünist İmam olarak biliniyor.) 
ÇKP üyesi Memet Cuma ve Sosyal Bilimler Aka-
demisi’nin hukuk bölümünde araştırmacı olan 
Zilmirah Enver, Çin’in suçlarını savunmak için 
diğer Çinli yetkililere ve temsilcilere katıldı. Bu 
sahte propaganda kampanyasında, Çin’in Doğu 
Türkistan’daki soykırımını örtbas ederken, Uy-
gurlara sempati duyan İslamcı grupları hedef al-
dılar.  Çin, son zamanlarda yabancı ülkelere karşı 
propaganda kampanyasını yoğunlaştırmakta, 
çeşitli sergiler, seminerler, konferanslar ve diğer 
yollarla soykırım konusunda diğer ülkelerden 
gelen eleştirilerin seslerini zayıflatmaya çalış-
maktadır.
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5-7 Kasım tarihleri arasında İngiltere’nin baş-
kenti Londra’da düzenlenecek olan 2024 Dünya 
Turizm Pazarı Fuarı’nda, sözde “Xinjiang turiz-
mine” özel önem vermek ve Çin’in tartışmalı 
sözde “Xinjiang turizmi”ni vurgulamak için Çin’in 
devlet turizm ve kültür kurumları ile özel turizm 
şirketlerinden oluşan büyük bir konsorsiyum da 
yer aldı.

Uluslararası İnsan hakları gruplarının Batılı tu-
rizm şirketlerini Çin’in Doğu Türkistan’daki  “soy-
kırım turlarına” katılmamaları konusunda sü-
rekli uyarılar yaptığı şu dönemde, Dünya Turizm 
Pazarı Fuarında, soykırım suçlusu Çin’in sözde 
“Xinjiang‘daki durumun normalleşmesi ” adı 
alında propagandasını yapması tepkilere neden 
oldu.

Turizm Fuarı’nda

Londra’da düzenlenen 2024 Dünya Turizm Pazarı Fuarı’nda Çin’in 
tartışmalı sözde “Xinjing turizmi” hakkında propaganda yapmak 
için kullandığı tepki çekti.

DÜNYA TURIZM FUARI’NDA ÇIN YALANI  I   KASIM  2024
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Dünya Turizm Pazarı Fuarı’nın web sitesinde ya-
yınlanan bir reklamda Çin, serginin sözde “Xinji-
ang’ın büyüleyici cazibesini sergilediği ve çeşitli 
etnik ve kültürel uyum uygulamalarını sergile-
diği” yalanında ısrar etti. İnsan hakları örgütleri 
ise sergiyi Çin’deki sözde “Xinjiang turizmini” 
vurgulayarak Çin’deki “insanlığa karşı suçları” ve 
“soykırımı” örtbas etmek ve savunmak için bir 
platform olarak gösterildiğini söyledi.

 “Soykırım Turizmi: Xinjiang’daki Uluslararası 
Turizm Şirketleri” raporunun yazarı Dr. Henryk 
Szadziewski, Çin’in dünyaya sözde Xinjiang Po-
litikasının başarılı olduğunu ve bölgeyi istikrara 
kavuşturduğunu gösterme niyetini vurguladı. 
Henrik Szadziewski’ye göre Çin, ilk kez fuara 
Uygur turizm yetkilileri gönderdi. Henrik Sza-
dziewski yaptığı açıklamada, “Daha önce Paris 
ve Berlin’deki turizm fuarlarına katıldılar, ancak 
Doğu Türkistan’da turizmden sorumlu yetkilileri 
göndermediler” dedi. Ancak bu kez Uygur böl-
gesinin bir turizm merkezi olduğunu göstermek 
için özel bir çaba sarf edildi. Bunu yapmanın bir-
kaç nedeni var, bunlardan en önemlisi dünyaya 
politikalarının başarılı olduğunu ve bölgeyi istik-
rara kavuşturduğunu göstermek.”

Henrik Szadziewski’ye göre Çin, Uygur sorunuy-
la ilgili uluslararası suçlamaları reddetmek için 
turizmi bir araç olarak kullanıyor. Szadziewski, 
“Çin hükümeti çıkıp bunun hakkında konuşursa, 
bu pek inandırıcı olmaz” dedi. Yani, bunu yap-
mak için başka birini kullanıyor. Turizm bunu 
yapmanın yollarından biridir. İnsanların seyahat 
etmesini ve bölgeye bölgenin büyük başarıları-
nı anlatmak için özenle hazırlanmış görüntüleri 

görmesini bekliyor. Dolayısıyla turizm bu amaca 
giden araçlardan biri” dedi.

“BİZİM XİNJİANG YAHŞİ YER” PROPAGANDASI

Bu fuarda Çin’in açtığı “Çin’de yüksek kaliteli 
turizm gelişimi” sergi salonunun altında “Bizim 
Xinjiang yahşi yer” adlı özel bir sergi kuruldu. 
Çin’in “Globe Time” ve diğer resmi medyası, 
sergiye sözde “Xinjiang Uygur Özerk” Bölgesi 
Turizm ve Kültür Bakanı Gully Abulimu başkan-
lığında ondan fazla yerli ve uluslararası seyahat 
şirketinin katıldığını bildirdi. China News’e göre, 
“sergideki harika kültürel ürünler, somut olma-
yan kültürel miras ve canlı halk gelenekleri, ulus-
lararası toplumun özel ilgisini çekti.”

İngiltere merkezli bir Uygur aktivisti ve Uygur 
Soykırımını Durdurun Koalisyonu başkanı Ra-
hima Mahmut, Çin’in Dünya Turizm Fuarı’nda 
sözde “Xinjiang Turizmi” sergilemesinin imaj 
oluşturma kampanyasının bir parçası olduğunu 
söyledi. Rahima Mahmut, İngiliz parlamentosu-
nun Uygur soykırımını kabul etmesine rağmen, 
hükümetin soykırımı tanımayı reddetmesinin 
bu tür faaliyetler için bir boşluk açtığını da vur-
guladı.

Son yıllarda Çin, Doğu Türkistan’daki soykırı-
mı uluslararası toplumdan gizlemek için büyük 
miktarda para yatırımı yapıyor, Çinli ve yabancı 
turistlerin bu sınırlı yerleri ziyaret edebilmesi için 
çeşitli turistik yerler ve müzeler inşa ediyor. Çin 
bir yandan turistlerin gözünü boyamaya çalışır-
ken diğer yandan da pek çok maddi çıkar elde 
ediyor.
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Bugün Doğu Türkistan’da 1933 ve 1944 yılların-
da kurulan iki cumhuriyetin kuruluş yıl dönümü. 
Diasporadaki Doğu Türkistan Türkleri, 12 Kasım’ı 
unutturmamak için milli gün olarak kutluyor. 
Bilindiği üzere, Çin’in baskıcı ve soykırıma varan 
politikalarından dolayı günümüzde Doğu Türkis-
tan halkı bir varoluş mücadelesi veriyor.  DOĞU 
TÜRKİSTAN MİLLİ GÜNÜ Doğu Türkistan Türk-
leri, 12 Kasım 1933 ve 1944’te iki kez bağımsız bir 
devlet ilan etmişti. Bu nedenle, iki cumhuriyetin 
kuruluş yıl dönümü “Doğu Türkistan Milli Günü” 
olarak kutlanıyor.  Dönemin Mançu rejimine 
karşı zafer elde eden Doğu Türkistan Türkleri, 
12 Kasım 1933 ve 1944’te iki kez bağımsız bir 
Türk-İslam devleti ilan etmişti. İlanından sonra 

sadece dört ay ayakta kalabilen Doğu Türkistan 
İslâm Cumhuriyeti 1933 ile ilanından sonra beş 
yıl hüküm süren Doğu Türkistan Cumhuriyeti’nin 
(1944) kuruluşlarının yıl dönümü olan 12 Kasım; 
Doğu Türkistan’ın bağımsızlık mücadelesinin ha-
tırlanmasında ve Doğu Türkistanlı Uygur Türkle-
ri ile diğer Türk toplulukları için büyük bir önem 
taşıyor.  BİRİNCİ DOĞU TÜRKİSTAN İSLAM 
CUMHURİYETİ Bağımsızlık ateşini yakan Doğu 
Türkistanlılar, 12 Kasım 1933’te Birinci Doğu Tür-
kistan İslam Cumhuriyeti kurdu. Hoca Niyaz’ın 
Cumhurbaşkanı ve Sabit Damollam’ın Başba-
kan olduğu bu Cumhuriyet, Çinli Müslümanların 
(Tunganlar) diğer Çinliler ile anlaşması ve Rus-
ların da bu düşman kuvvetlere destek vermesi 

Doğu Türkistan Milli 
Günü

Doğu Türkistan Türklüğünün bağımsızlık yolunda iki kez ilan 
ettiği cumhuriyetler, bugün yeniden özlemle hatırlanıyor.

41   www.turkistanpress.com

12 KASIM DOĞU TÜRKISTAN MILLI GÜNÜ I   KASIM  2024



sonucunda büyük katliamlara maruz kalarak yı-
kıldı.  YIKILIŞA GÖTÜREN ÇİN’DE KOMÜNİST VE 
SOVYET MANEVRALARI Doğu Türkistan’da dört 
yıllık milli ayaklanma, Çin içerisindeki komünist-
lerin ve Sovyetlerin Doğu Türkistan’da manevra 
alanı bulmasına neden oldu. Milliyetçi Çin hüku-
metinin bölgedeki isyanlardan sonra nüfuzunu 
Komünist Çinli komutanlara bırakması, Türkis-
tanlılar için işleri daha karmaşık hale getirdi.  
Niyaz Hoca sonrası askeri birliklere komutan 
olan Abdu Niyaz, 1937’de Kaşgar’ı aldı. Çinlilere 
ve Ruslara karşı savaşabilmek için Tungan ko-
mutanlarla işbirliği girişiminde bulundu. Bunun 
üzerine, bölge geneline yayılan isyanı bastırmak 
için komünist Çinli vali Sovyetlerden yardım iste-
di. Sovyetlerin askeri takviyesinden sonra 1938 
sonlarında ayaklanmalar bastırıldı.  OSMAN BA-
TUR DİRENİŞİ VE İKİNCİ CUMHURİYET 1940 
yılına gelindiğinde Altay, Gulca ve Urumçi’de 
isyanlar çıkmış, Altay bölgesinde başarılar elde 
edilmiştir. Vali isyancıların isteklerini, özellikle 
Rusların bölgeyi terk etmesini anlaşmayla kabul 
ettiyse de bir yıl sonra bozdu. Osman İslam (Ba-
tur) bunun üzerine, Altay’da görev yapan bütün 
Rusları kurşunu dizdirdi.  Osman Batur, 1944’e 
gelindiğinde hala bölgesine hakimdi. Bu sırada 
Doğu Türkistan, Çin’deki komünist ihtilalcilerin, 

milliyetçi Çin hükumetine karşı rahat zemin bul-
duğu bir alan haline geldi. Bundan yararlanan 
Uygur aydınları ve siyasileri, ayaklanmalara baş-
ladı. Nihayetinde Gulca’da Ali Han Töre, 12 Ka-
sım 1944’te İkinci Doğu Türkistan Cumhuriyetini 
kurarak Cumhurbaşkanı oldu.  YIKILIŞ VE ÇİN 
İŞGALİ Uygur siyasetçiler, Milliyetçi Çin’e karşı 
Sovyetler ile yakınlaşmışlardı. Komünizm, Çin’de 
zafer elde ettikten sonra, Komünist Rusya ile iyi 
ilişkiler içerisinde olsalar da bu yeni yönetimi ta-
nımadılar. Alma Ata’ya davet edilen Ahmetcan 
Kasimi, İshak Beğ, Abdülkerim Abbas ve Delil 
Han uçakları düşürülerek öldürüldüler.  Cumhu-
riyetin en parlak önderlerinden Canım Han Hacı, 
Urumçi’de idam edildi. 1949’da Cumhuriyet ta-
mamen Çin tarafından ortadan kaldırıldı. Osman 
Batur, son mücadeleleri sırasında Şubat 1951’de 
esir düştü. Nisan ayında Urumçi’de asılarak idam 
edildi.  1946’dan itibaren devlet başkanı Ahmet-
can Kasimi oldu. Daha sonrasında Türkiye’ye 
iltica eden İsa Yusuf Alptekin ise bu hükumetin 
Genel Sekreterliği görevini yürüttü. Bu Cumhu-
riyet’in en büyük talihsizliği, Sovyet Rusya’ya 
karşı fazla iyimser olan tavırlarıydı.
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İstanbul’da Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar 
Birliği (UDTSB) tarafından 12 Kasım 1933 Kaş-
garda, 1944 Gulca’da iki defa bağımsızlık ilan 
eden Doğu Türkistan Cumhuriyetlerini anma et-
kinliği düzenlendi 

Habibullah Qari tarafından okunan Kur’an-ı Ke-
rim tilavetiyle başlayan törende, Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Sayın Ömer Arısoy başta ol-
mak üzere Din adamları, akademisyen ve teş-
kilat temsilcileri binlerce Doğu Türkistanlının 
katıldığı törene İHH, Avrasya Türk Dernekler 
Federasyonu, Beydili Türkmenleri Birliği, Kazak 

Türkleri Vakfı ve Afgan Türkmenleri Birliği gibi 
birçok kuruluş, bu anlamlı günde birlik ve bera-
berlik duygusu oluşturarak hazır bulundu. Aka-
binde, Türkiye ve Doğu Türkistan milli marşları 
okundu ve şehitler için dualar edildi.

Etkinlikte açılış konuşması yapan STK’lar birliği 
başkanı Hidayetullah Oğuzhan cumhuriyetin 
kuruluş gününü anma etkinliklerinin önem-
li olduğunu, mazlum halkın Çin mezaliminden 
kurtulması için iki cumhuriyeti kuran liderlerin 
mücadeleci ruhunun halka benimsetilmesi açı-
sından faydalı olduğunu, Doğu Türkistan’da 91 

Doğu Türkistan Cumhuriyet 
Günü 

İstanbul’da 12 Kasım 1933 Kaşgarda, 1944 Gulca’da iki defa 
bağımsızlık ilan eden Doğu Türkistan Cumhuriyetlerini anma 
töreni gerçekleşti.
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yıldır süre gelen sistematik Soykırımdan kurtul-
ması için bağımsızlıktan başka çare olmadığını 
vurguladı.

Daha sonra İstiqlal Medya gurubunca iki Cum-
huriyet Bayramı için hazırlanan kısa filmin ardın-
dan, Doğu Türkistan Alimler Birliği Başkanı Doç. 
Dr. Alimcan Buğda, Yeni yüzyıl Üniversitesi Hu-
kuk fakültesi dekanı ve AK Parti eski Milletvekili 
Prof. Dr. Celal Erbay, kanaat önderi Abdulkadir 
Yapçan, Doğu Türkistan Vakfı Genel Başkanı Sn. 
Ali Salih, Dünya Uygur Kurultayı Vakfı Başkanı 
Sn. Abdureşit Abdulhamit, Zeytinburnu Beledi-
ye Başkanı Sayın Ömer Arısoy, Kazak Türkleri 
Vakfı Genel Başkanı Celal Kahraman, Dünya 
Türkistanlılar Dayanışma Derneği Başkanı Sn. 
Burhan Kavuncu ve de Doğu Türkistan Alimler 
Birliği üyesi Helpet Hacim ayrı ayrı selamlama 
konuşması gerçekleştirdi. 

Ayrıca etkinlikte, Doğu Türkistan Yeni Nesil Ha-
reketi gençleri tarafından hazırlanan 12 Kasım 
1944 yılında kurulan 2 cumhuriyetin 2 perdeli Ti-
yatro gösterisiyle duygu dolu anlar yaşanırken, 
topluma hitap eden gençler derin anlam taşıyan 
ve topluma hitap eden şiirler okuyarak etkinliğe 
renk kattı.

Programın sonlarına doğru Alimler birliği Baş-
kanı Dr. Alimcan Buğda, “Doğu Türkistan İslam 
Cumhuriyeti’nin İnşası ve Gelişimi” konulu bir 
sunum yaptı. Buğda, Konuşmasında cumhuriye-
tin kuruluş döneminde yaşanan önemli olayları 
detaylandırarak, bir ülkeyi yeniden inşa etmek 
için birlik ve beraberliğin önemine vurgu yaptı.

Aynı gün dünyanın farklı ülkelerinde yaşayan 
Doğu Türkistan Halkı Cumhuriyet bayramını an-
mak için çeşitli etkinlikler düzenledi.
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5 Temmuz 2009’daki Urumçi Katliamı’nın ardın-
dan işgalci Çin tarafından hapse atılan ve ağır iş-
kencelere maruz kalan iki Uygur gazetecinin, 15 
yılın ardından ilk kez 26 Ekim’de Çin medyasında 
yayınlanmaya başlayan “Karanlık Çöken Urum-
çi” belgeseli ile ÇKP’nin Urumçi Katliamı ile ilgili 
kara propaganda videosunda yer alması dikkat 
çekti.

5 Temmuz Urumçi katliamından kısa bir süre 
sonra tutuklanarak müebbet hapis cezasına 
çarptırılan “Selkin” Ağı yöneticisi Gülmire Emin 
hanımefendi ve Çin Merkez Halk Radyosu Uygur 

masası spikeri ve muhabiri Memetcan Abdul-
lah’ın da aralarında bulunduğu bir dizi düşünce 
mahkumundan yıllardır haber alınamıyordu. 15 
yıl sonra, Gülmire Emin Hanım ve Memetcan 
Abdullah’ın akıl almaz bir hapishane ortamında, 
ağır işkenceler altında fiziki çöküş yaşadığı zayıf 
bünyesiyle ortaya çıkmaları, onları yakından ta-
nıyan birçok Uygur’u şoke etti.

Çin yapımı filmin birçok farklı bölümünde kur-
banlardan Gülmire Emin Hanımefendi ve Me-
matcan Abdullah’ın kendilerinin suçlu olduğu 
ısrarla telaffuz ettiriliyor. Kamera karşısında çok 

2 Gazetecinin trajik 

5 Temmuz Urumçi Katliamı’nda Çin tarafından tutuklanan ve ağır 
işkencelere maruz kalan iki Uygur gazetecinin, aradan geçen 15 
yıldan sonra ilk defa görüntüsü paylaşıldı.
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duygusal bir anda Çinli bir muhabir onları “terö-
rist” olmakla suçluyor. 

Çin’in kurgusuna göre, 2009 yılında Urumçi’de 
yaşanan “5 Temmuz katliamı, Dünya Uygur 
Kongresi’nin de aralarında bulunduğu bazı ya-
bancı “ayrılıkçı güçlerin” kışkırtmasıyla meydana 
gelmiş ve bu güçlerin “halkı Çin komünist parti-
sine karşı galeyana getirdiği” savunuluyor.

Peki Gülmire Emin ve Mematcan Abdullah ve di-
ğer tutuklular bu sözleri hangi baskı ve işkence 
altında söyledi? Bir deri bir kemik kalmış fiziksel 
görünümleri, birçok zihinsel durumları, yüz ifa-
delerine sinmiş derin acıları ve kelimelerle ifade 
edilmesi zor olan halleri bize ne anlatıyor. Konu 
hakkında Özgür Asya Radyosuna (RFA) konuşan 
yorumcular, kurbanların ağır baskı ve tehditler 
altında sorguya çekilmeye ve kendilerini suçla-
maya zorlandığını söyledi.

Çin meseleleri uzmanı İlşat Hasan Gökbörü 15 
yıldır kayıp olan Gülmire Emin ve diğer düşünce 
mahkumlarını bahse konu propaganda filmin-
de görünce şok olduğunu ve kamera karşısında 

“suçlu”, “terörist” ve “ayrılıkçı” olmakla suçlan-
malarını üzülerek gördüğünü söyledi.  Gökbörü, 
yüksek teknolojili ve yoğun bir şekilde finanse 
edilen bu Çin filminde, “5 Temmuz Urumçi Kat-
liamına Dünya Uygur Kongresi liderliğindeki 
“Doğu Türkistan ayrılıkçılarının, sözde “terörist-
lerinin ve aşırılıkçılarının” neden olduğunu ve 
Çin’in Doğu Türkistan’daki yüksek baskı politika-
larının meşru müdafaa olduğunu savunuyorken, 
Filmin Uygur mahkumların sözde “suçlarını” 
itiraf etmesinin yanı sıra, zihinsel ve fiziksel gö-
rünümlerindeki inanılmaz değişikliklerin Çin hü-
kümetinin işlediği vahşeti ispat ettiğini kaydetti.

Norveç’te yaşayan Uygur dil bilimci, Aktivist 
Abdulveli Eyüp, Çin propaganda filminden Gül-
mire Emin ve Memetcan Abdullah’ın hâlâ ha-
yatta oldukları için sevindiğini, fakat son 15 yılda 
Çin hapishanelerinde maruz kaldıkları baskı ve 
işkencenin, filmi izleyen herkes tarafından his-
sedilebileceğini vurgulayarak, Çin hapishanele-
rindeki acımasız işkencecilerin onları kameralar 
önünde kendilerini “suçlu” olarak ifade etmeye 
zorladığını kaydetti.
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Tayvan Parlamentosu Uygur Dostluk Grubu, 
12 Kasım Doğu Türkistan Cumhuriyetleri Anma 
Günü vesilesiyle yayımladığı ortak basın açıkla-
masında, Doğu Türkistan’ın tarihsel olarak hiçbir 
zaman Çin’in bir parçası olmadığını vurguladı.  
Tayvan Parlamentosu Uygur Dostluk Grubu 
ve Tayvan Doğu Türkistan Derneği, 12 Kasım 
1933’te kurulan Doğu Türkistan İslam Cumhu-
riyeti’nin 91. yıl dönümü ve 12 Kasım 1944’te 
kurulan Doğu Türkistan Cumhuriyeti’nin 80. yılı 
dolayısıyla ortak bir basın açıklaması yaptı. Açık-
lamada, “Doğu Türkistan, tarihsel olarak hiçbir 
zaman Çin’in parçası olmamıştır!” ifadelerine yer 
verildi.  DOĞU TÜRKİSTAN, ÇİN’İN PARÇASI OL-
MADI

Tayvanlı yetkililer, Çin’in bölgeyi sözde “Xinji-
nag” olarak adlandırmasının tarihi gerçeklerle 
örtüşmediğini belirtti. 1884’te Çin’in Qing Ha-
nedanı’nın generali Tso Tsung-tang tarafından 
bir milyondan fazla Uygur Türkünün katledilme-
sinin ardından Doğu Türkistan’ın işgal edilerek, 
Çin’e bağlı bir vilayet haline getirildiği belirtilen 
açıklamada, “Doğu Türkistan sözde (Xinjiang 
Uygur Özerk Bölgesi) tarihsel olarak hiçbir za-
man Çin’in bir parçası olmadı. Qing Hanedanı 
Generali Tso Tsung-tang’ın bir milyondan faz-
la Uygur’u katletmesinin ardından, ‘Xinjiang’ 
19 Kasım 1884’te -tam 140 yıl önce- bir vilayet 
haline getirildi” denilerek, ÇKP’nın siyasi propa-
gandaları ve sahte akademik çalışmalarında öne 

parlamentosundan Doğu 
Türkistan’a 

Tayvan Parlamentosu Uygur Dostluk Grubunun, Cumhuriyet 
Günü vesilesiyle yayımladığı ortak basın bildirisinde, Doğu 
Türkistan’ın hiçbir zaman Çin’in bir parçası olmadığı vurgulandı.
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sürmeye çalıştığı “Xinjinag ezelden beridir Çin’e 
aittir” yalanını reddedildi.  BAĞIMSIZLIK MÜCA-
DELESİ VE ÇKP’NİN ZULMÜ

Bildiride, 1933 ve 1944 yıllarında iki kez bağımsız-
lık ilan eden Doğu Türkistan Cumhuriyetleri’ne 
de değinildi. Ayrıca, “Bundan 80 yıl önce 12 Ka-
sım 1944’te kurulan Doğu Türkistan Cumhuriye-
ti’nin kendi hükûmeti, ordusu, resmi dili ve para 
birimi vardı ancak kısa ömürlü oldu. ÇKP ve Sov-
yet baskısı altında yok edildi ve liderliği Ağustos 
1949’da bir uçak kazasında öldü, böylelikle tüm 
bölge Çin Komünist Partisinin (ÇKP) kontrolü al-
tına girdi” denildi.  UYGURLARIN BAĞIMSIZLIK 
HAKKI, İNSAN HAKLARIYLA UYUMLUDUR

Tayvanlı yetkililer, ÇKP’nin devam eden zulmünü 
kınadıklarını belirterek, Doğu Türkistan halkının 
bir gün bağımsızlıklarını kazanacakları umuduy-
la dayanışma içinde olduklarını ifade etti. Bildiri-

nin sonunda, “ÇKP’nin devam eden zulmünü kı-
nıyor ve bir gün bağımsızlıklarını elde edecekleri 
umuduyla Uygur halkının kendi kaderini tayin 
etme hakkıyla dayanışma içinde olduğumuzu 
ifade ediyoruz. Ancak gerçekten egemen olduk-
larında insan hakları güvence altına alınabilir ve 
böylece Çin’in pençesinden kurtulup eski ihti-
şamlarına geri dönebilirler” ifadeleri kullanıldı.

UYGUR HALKI YALNIZ DEĞIL

Tayvanlı yetkililer ayrıca, Uygurların karşı karşıya 
kaldığı soykırımın dünya tarafından kabul edildi-
ğini belirterek, BM’nin Çin’in Uygurlara yönelik 
uygulamalarını “insanlığa karşı suç” olarak tanı-
dığını anımsattı. Tayvan, sadece kendi ülkesinin 
değil, dünyanın dört bir yanındaki birçok ülkenin 
bu zulmü soykırım olarak tanıdığını ve Uygurla-
rın haklı davasına destek verdiğini vurguladı. 
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Çinli otomotiv üreticisi BYD, Manisa’da fabrika 
kurma hazırlıklarına devam ediyor. Çin’den 2 bin 
500 civarında çalışan ve ailesinin gelmesi bekle-
niyor. Konuyla ilgili olarak, Manisa Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek, Çin’den gelecek 
çalışanların ülkeye uyum sağlaması için Çin ma-
hallesi kurmayı planladığını belirtti.

Çinli otomobil devi BYD’nin Manisa’da yakla-

şık 1 milyar dolarlık yatırımla yıllık 150 bin araç 
kapasiteli elektrikli ve şarj edilebilir hibrit oto-
mobil üretim tesisi ile sürdürülebilir mobilite 
teknolojilerine yönelik AR-GE merkezi kurması 
öngörülüyor. 2026 sonunda üretime başlaması 
hedeflenen tesiste, 5 bin kişiye kadar doğrudan 
istihdam sağlanması planlanıyor.

Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Ferdi Zey-

Çin mahallesi 
kuruluyor!

Çinli elektrikli araç devi BYD’in Manisa’da kuracağı fabrika’da 
çalışacak olan 2 bin 500 civarında Çinli için Çin mahallesi 
kurulacağı bildirildi.

49   www.turkistanpress.com

MANISA’YA ÇIN MAHALLESI KURULUYOR! I KASIM  2024



rek, Egedesonsöz’e açıklamalarda bulunan, Çinli 
otomotiv fabrikası BYD’nin Manisa’ya fabrika 
kuracak olmasının kent ekonomisine önemli 
katkı sunacağını söyledi.

Fabrikanın kurulma sürecinin devam ettiğini 
aktaran Başkan Zeyrek, yaklaşık 20 bin kişilik 
istihdamın sağlanacağı bölgeye 2 bin 500 Çinli 
çalışan ve ailesinin kente geleceğini de aktardı.

Başkan Zeyrek, Çin’den gelecek çalışanların ül-
keye adaptasyonu çalışmalar yapacaklarını be-
lirterek şunları söyledi:

“BYD’nin parasını Manisa’da tutma lazım 
benim. İçinde Çin Mahallesinin de olduğu 
yeni yaşam alanları oluşturmaya çalışıyo-
rum. Ben mimarım ve tam da çözüme ula-
şabilecek mesleğe sahibim.

Aslında bir tane daha Vestel geliyor Ma-
nisa’ya. Yaklaşık 20 bin kişinin çalışacağı 
alandan bahsediyoruz. Burada onunla bir-
likte yan sanayiler gelmeye başlıyor. Yeni 
OSB bölgelerine yönlendiriyorum gelen sa-
nayicileri. Soma, Kırkağaç gelişsin diye.

Bununla ilgili bir lojistik merkezi kurmaya 
çalışıyoruz. Alsancak Limanı da artık limit-
lerini doldurdu. Biz Soma üzerinden Aliağa 
ve Çandarlı limanlarına inmeyi düşünüyo-
ruz. TCDD’den bir tane rayla birlikte yeni lo-
jistik merkezine şehri yaymamız gerekiyor 
bizim.”

“ÇİN MAHALLESİ” NEYİN 
NESİ?

İstiqlal TV genel koordinatörü, Gazeteci Sn. Mu-
hammed Ali ATAYURT Konu ile ilgili olarak, “Çin 
Mahallesi (Chinatown) ve benzeri kuruluşları ge-
nellikle Ülkelerle Çin dostluğunun pekiştirilmesi, 
Çinlilere yönelik ayrımcılığa karşı önlemler alın-
ması ve (Çin’de geleneksel bir bayram olan) Çin 
Yeni Yılı’nın kutlanması gibi etkinlikler yürüttü-
ğü savunuluyor. Fakat Çin Komünist Parti Lideri 
ve aynı zamanda Devlet Başkanı Xi Jinping’in 
son 10 yıldır buraları Batı ülkeleri başta olmak 
üzere yabancı ülkelerin siyasi söylemlerini yön-
lendirmek amacıyla kullandığı da bir gerçektir.” 
İfadeleriyle anlattı.

Küresel çapta dünya ülkelerine tehdit olarak 
nitelendirilen Chinatown’ların ABD gibi Çin’le 
çıkar çatışmasının yoğun olduğu ülkelerde epey 
yaygın olduğunu ve yeri geldiğinde ÇKP Merkez 
Komitesi’ne bağlı Birleşik Cephe komutanlığı 
(UFWD) üzerinden direkt kontrol edildiğini söy-
ledi.

Ayrıca Çin Mahallesi stratejisi hakkında, bu tür 
yerlerin kurulmasının gelecekte ulusal güvenlik 
tehdidi oluşturacağının altını çizen ATAYURT, 
Xi’nin, buraları “Çin ulusunun büyük yenilenişini 
sağlamak üzere ülkedeki ve yurtdışındaki tüm 
Çinlileri birleştirmek için önemli bir sihirli silah” 
olarak nitelendirdiğini de sözlerine ekledi.
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Doğu Türkistan’la ilgili haberlerin hangisi gerçek, hangisi gerçek değil?...

Dergimiz, güvenilir haber kaynakları ve yaşayan tanıkların beyanlarıyla, Çin rejiminin insanlığa karşı 
suçlarını ve bu suçlarını örtbas etmek için servis ettiği gerçekdışı bilgi ve haberleri ifşa etmeyi,  

ayrıca günümüzde Doğu Türkistan halkının maruz kaldığı insanlık dışı zulümleri  
dünya kamuoyuna sunmayı hedefler...
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